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Gebrauchsinformation: Information fiir Patienten

Onkotrone
Wirkstoff: Mitoxantronhydrochlorid

Lesen Sie die gesamte Packungsbeilage sorgfiltig durch, bevor Sie mit der Anwendung dieses
Arzneimittels beginnen, denn Sie enthiilt wichtige Informationen.

Heben Sie die Packungsbeilage auf. Vielleicht méchten Sie diese spiter nochmals lesen.

Wenn Sie weitere Fragen haben, wenden Sie sich an Thren Arzt, Apotheker oder das medizinische
Fachpersonal.

Wenn Sie Nebenwirkungen bemerken, wenden Sie sich an Thren Arzt, Apotheker oder das
medizinische Fachpersonal. Dies gilt auch fiir Nebenwirkungen, die nicht in dieser Packungsbeilage
angegeben sind. Siehe Abschnitt 4.

Was in dieser Packungsbeilage steht

Qi by b

Was ist Onkotrone und wofiir wird es angewendet?

Was sollten Sie vor der Anwendung von Onkotrone beachten?
Wie ist Onkotrone anzuwenden?

Welche Nebenwirkungen sind méglich?

Wie ist Onkotrone aufzubewahren?

Inhalt der Packung und weitere Informationen

1. Was ist Onkotrone und wofiir wird es angewendet?

Onkotrone enthélt den Wirkstoff Mitoxantron. Mitoxantron gehért zu der Gruppe von Arzneimitteln,
die als Zytostatika oder Antikrebsmittel bekannt sind. Es gehdrt auch zu der Untergruppe von
Antikrebsmitteln, die als Anthracycline bezeichnet werden. Mitoxantron verhindert das Wachstum von
Krebszellen mit der Folge, dass sie letztendlich absterben.

Mitoxantron wird zur Behandlung folgender Erkrankungen angewendet:

2.

Fortgeschrittenes Stadium (metastasierte Form) des Brustkrebses;

eine Form des Lymphknotenkrebses (Non-Hodgkin-Lymphom);

ein Blutkrebs, bei dem das Knochenmark (das schwammartige Gewebe in den grofen
Knochen) zu viele weille Blutkorperchen bildet (akute myeloische Leukiimie);

ein Krebs der weiflen Blutkorperchen (chronische myeloische Leuk#dmie) in einem Stadium, in
dem es schwierig ist, die Zahl der weilen Blutkdrperchen zu beherrschen (Blastenkrise). Bei
diesem Anwendungsgebiet wird Mitoxantron zusammen mit anderen Arzneimitteln
angewendet;

durch Prostatakrebs in fortgeschrittenem Stadium verursachte Schmerzen zusammen mit
Corticosteroiden.

‘Was sollten Sie vor der Anwendung von Onkotrone beachten?

Onkotrone darf nicht angewendet werden,

wenn Sie allergisch gegen Mitoxantron oder einen der in Anschnitt 6 genannten sonstigen
Bestandteile dieses Arzneimittelssind,

wenn Sie allergisch gegen Sulfit sind,

wenn Sie eine Form von Asthma (Bronchialasthma) mit Sulfitiiberempfindlichkeit haben,
wenn Sie stillen (siehe ,,Schwangerschaft, Stillzeit und Fortpﬂanzungst‘ahxgkent”)

Warnhinweise und Vorsichtsmafnahmen
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Onkotrone muss unter Uberwachung durch einen Arzt angewendet werden, der Erfahrung in der
Anwendung von Krebsmitteln hat, die fiir Thre Zellen toxisch sind (Zytostatika).
Onkotrone muss als langsame und frei flieBende Infusion in eine Vene gegeben werden.

Onkotrone darf nicht unter die Haut (subkutan), in einen Muskel (intramuskulir) oder in eine Arterie
(intraarteriell) gegeben werden. Wenn Onkotrone wihrend der Gabe in das umgebende Gewebe
auslduft (Paravasation), kann es zu schweren Gewebeschidigungen kommen.

Onkotrone darf auch nicht in die Fliissigkeit, die das Gehirn und Riickenmark umspiilt, injiziert
werden (intrathekale Injektion), da dies zu schweren Schiden mit dauerhafter Beeintrichtigung fiihren
kann.

Bitte sprechen Sie mit Ihrem Arzt, Apotheker oder dem medizinischen Fachpersonal, bevor Sie
Onkotrone anwenden,

- wenn Sie Leberprobleme haben,

- wenn Sie Nierenprobleme haben,

- wenn Sie schon einmal Onkotrone erhalten haben,

- wenn lhr Herz nicht richtig arbeitet,

- wenn Sie eine Strahlenbehandlung [hrer Brust hatten,

- wenn Sie bereits andere Arzneimittel anwenden, die lhr Herz angreifen,

- wenn Sie friiher mit Anthracyclinen oder Anthracendionen, wie z. B. Daunorubicin oder
Doxorubicin, behandelt wurden,

- wenn Ihr Knochenmark nicht richtig arbeitet (Sie eine Knochenmarkdepression haben) oder
Ihr allgemeiner Gesundheitszustand schlecht ist,

- wenn Sie eine Infektion haben. Eine Infektion muss vor Anwendung von Onkotrone behandelt
werden,

- wenn Sie wihrend der Behandlung eine Impfung oder Immunisierung planen. Impfungen und
Immunisierungen wihrend der Behandlung mit Onkotrone und in den ersten 3 Monaten nach
Behandlungsende kénnen beeintréichtigt werden,

- wenn Sie schwanger sind oder Sie und Ihr Partner versuchen, ein Kind zu bekommen,

- wenn Sie stillen. Das Stillen muss vor der Anwendung von Onkotrone abgesetzt werden.

Informieren Sie Thren Arzt oder Apotheker oder das medizinische Fachpersonal, wenn bei Thnen
wihrend der Behandlung mit Onkotrone irgendeines der folgenden Anzeichen oder Symptome
auftritt:

- Fieber, Infektionen, unerklirliche Blutungen oder blaue Flecken, Schwichegefiihl und leichte
Ermiidbarkeit;

- Atemnot (einschlieflich ndchtlicher Atemnot), Husten, Schwellungen in Knécheln oder
Beinen, Herzflattern (unregelméBiger Herzschlag). Diese Beschwerden konnen wihrend der
Behandlung mit Onkotrone oder noch Monate bis Jahre nach der Behandlung auftreten.

Ihr Arzt muss moglicherweise die Dosis anpassen oder die Behandlung mit Mitoxantron
voriibergehend oder dauerhaft beenden.

Blutuntersuchungen vor und wihrend der Behandlung mit Onkotrone ‘
Onkotrone kann die Zahl Threr Blutzellen beeinflussen. Vor und wihrend der Behandlung mit
Onkotrone wird Ihr Arzt Blutuntersuchungen durchfiihren, um die Anzahl Threr Blutzellen
festzustellen. Ihr Arzt wird diese Blutuntersuchungen, mit denen er insbesondere die Anzahl der
weillen Blutkdrperchen (neutrophile Leukozyten) im Blut kontrolliert, haufiger veranlassen:

- wenn Sie eine niedrige Anzahl eines speziellen Typs der weiBlen Blutkdrperchen (Neutrophile)

haben (weniger als 1.500 Zellen/mm?).
- wenn Sie Onkotrone in hohen Dosen (> 14 mg/m? pro Tag x 3 Tage) erhalten.

Untersuchungen der Herzfunktion vor und wiihrend der Behandlung mit Onkotrone
CJA%%/Z’ |
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Onkotrone kann Ihr Herz schidigen und eine Verschlechterun g lhrer Herzfunktion oder in schwereren
Féllen eine Herzschwiche (Herzinsuffizienz) verursachen. Sie sind eher anfilli g fur diese
Nebenwirkungen, wenn Sie hshere Dosen von Onkotrone erhalten oder

- wenn Ihr Herz nicht richtig arbeitet,

- wenn Sie bereits eine Strahlenbehandlung der Brust hatten,

- wenn Sie bereits andere Arzneimittel anwenden, die Thr Herz beeintrichtigen,

- wenn Sie frither mit Anthracyclinen oder Anthracendionen, wie z. B. Daunorubicin oder

Doxorubicin, behandelt wurden.

Ihr Arzt wird vor und in regelmiBigen Abstinden wihrend der Behandlung mit Onkotrone

Untersuchungen der Herzfunktion durchfiihren.

Akute myeloische Leukiimie (AML) und myelodysplastisches Syndrom
Eine Gruppe von Mitteln gegen Krebs (Topoisomerase-11-Inhibitoren) einschlieBlich Onkotrone
kann zu folgenden Erkrankungen fithren, wenn es allein, aber vor allem wenn es in Kombination mit
einer anderen Chemotherapie und/oder Strahlenbehandlung angewendet wird:
- Krebs der weiflen Blutkérperchen (akute myeloische Leukiimie [AMLY]),
- Erkrankung des Knochenmarks, die zur Bildung unnormal geformter Blutzellen und letztendlich
zu Leukdmie fiihrt (myelodysplastisches Syndrom).

Verfirbung von Urin und anderen Geweben

Onkotrone kann nach der Anwendung 24 Stunden lang eine blau-griine Verfirbung des Harns
verursachen. Eine blauliche Verfirbung des Weiflen der Augen, der Haut und der Nigel kann
ebenfalls auftreten.

Empfingnisverhiitung bei Miinnern und Frauen

Meinner diirfen kein Kind zeugen und miissen wéhrend und mindestens fiir 6 Monate nach der
Behandlung empfingnisverhiitende MaBnahmen anwenden. Frauen im gebirfihigen Alter miissen vor
Jjeder Gabe von Onkotrone einen negativen Schwangerschaftstest haben und wihrend der Behandlung
und fiir mindestens 4 Monate nach Behandlungsende eine zuverldssige Verhiitungsmethode
anwenden. Wenn dieses Arzneimittel wihrend der Schwangerschaft angewendet wird oder wenn Sie
wihrend der Behandlung schwanger werden, miissen Sie Ihren Arzt informieren, da Gefahren fiir das

ungeborene Kind bestehen konnen.

Fortpflanzungsfihigkeit
Dieses Arzneimittel kann das Risiko fiir ein voriibergehendes oder dauerhaftes Ausbleiben der
Monatsblutung (Amenorrhd) bei Frauen im gebirfahigen Alter erhdhen.

Kinder und Jugendliche

Zur Anwendung bei Kindern und Jugendlichen liegen nur begrenzte Daten vor.

Onkotrone darf bei Kindern ab der Geburt bis zum Alter von 18 Jahren nicht angewendet werden, da
die Sicherheit und Wirksamkeit bei Kindern und J ugendlichen nicht erwiesen sind.

Anwendung von Onkotrone zusammen mit anderen Arzneimitteln

Informieren Sie Ihren Arzt oder Apotheker, wenn Sie andere Arzneimittel einnehmen/anwenden,

kiirzlich andere Arzneimittel eingenommen/angewendet haben oder beabsichtigen andere Arzneimittel

einzunehmen/anzuwenden. Es ist besonders wichtig, dass Sie die folgenden Arzneimittel erwiihnen,

Arzneimittel, die das Risiko von Nebenwirkungen mit Onkotrone erhdhen konnen:

- Arzneimittel, die Ihr Herz schidigen kénnen (z. B. Anthracycline),

- Arzneimittel, die die Bildung von Blutzellen und Blutpléttchen im Knochenmark unterdriicken
(myelosuppressive Arzneimittel),

- Arzneimittel, die [hr Immunsystem unterdriicken (Immunsuppressiva),

- Vitamin K-Hemmer,

- Topoisomerase-1I-Inhibitoren (eine Gruppe von Mitteln gegen Krebs einschlieBlich
Onkotrone) in Kombination mit einer anderen Chemotherapie und/oder Strahlenbehandlung.

Dies kann zu Folgendem fiihren: VZ{-}/ e JZ//:L N P78
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o Krebs der weiflen Blutkérperchen (akute myeloische Leukémie [AML]),
0 Erkrankung des Knochenmarks, die zur Bildung unnormal geformter Blutzellen und
letztendlich zu Leukémie flihrt (myelodysplastisches Syndrom).

Fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker, wenn Sie sich nicht sicher sind, ob Ihr Arzneimittel eins der
oben aufgefiihrten ist.

Diese Arzneimittel miissen wihrend Threr Behandlung mit Onkotrone mit Vorsicht angewendet oder
ganz vermieden werden. Wenn Sie eines dieser Arzneimittel einnehmen oder anwenden, wird

Ihr Arzt Thnen méglicherweise ein anderes Arzneimittel verschreiben miissen.

Sie miissen lhren Arzt auch informieren, wenn Sie Onkotrone bereits erhalten und Ihnen ein neues
Arzneimittel verschrieben wird, das Sie noch nicht wihrend der Behandlung mit Onkotrone
eingenommen haben.

Impfungen und Immunisierung (Schutz gegen Impfstoffe) konnen wihrend der Behandlung mit
Onkotrone undin den ersten drei Monaten nach Behandlungsende beeintrichtigt werden.

Schwangerschaft, Stillzeit und Fortpflanzungsfihigkeit

Wenn Sie schwanger sind oder stillen, oder wenn Sie vermuten, schwanger zu sein oder beabsichtigen,
schwanger zu werden, fragen Sie vor der Anwendung dieses Arzneimittels Thren Arzt oder Apotheker
um Rat, bevor Ihnen dieses Arzneimittel gegeben wird .

Schwangerschaft
Onkotrone kann Ihrem ungeborenen Kind Schaden zufiigen. Deshalb miissen Sie vermeiden,
schwanger zu werden.

Wenn Sie wihrend der Behandlung mit Onkotrone schwanger werden, miissen Sie sofort IThren Arzt
informieren und die Behandlung mit Onkotrone beenden.

Sie miissen vermeiden, schwanger zu werden. Ménner miissen wihrend der Behandlung und fiir
mindestens 6 Monate nach Behandlungsende eine zuverlassige Verhiitungsmethode anwenden. Frauen
im gebérfahigen Alter miissen vor jeder Gabe von Onkotrone einen negativen Schwangerschaftstest
haben und miissen fiir mindestens 4 Monate nach Behandlungsende eine zuverlissige
Verhiitungsmethode anwenden.

Stillzeit

Onkotrone wird in die Muttermilch ausgeschieden und kann bei Ihrem Baby schwerwiegende
Nebenwirkungen hervorrufen. Sie diirfen wihrend der Anwendung von Onkotrone und bis zu einem
Monat nach der letzten Anwendung nicht stillen.

Foripflanzungsfihigkeit

Onkotrone kann das Risiko fiir ein voriibergehendes oder dauerhaftes Ausbleiben der

Monatsblutung (Amenorrhd) bei Frauen im gebérfihigen Alter erh6hen. Deshalb miissen Sie mit
Ihrem Arzt sprechen, wenn Sie beabsichtigen, in Zukunft schwanger zu werden; méglicherweise
miissen Ihre Eizellen eingefroren werden. Bei Méinnern liegen keine Daten vor. Bei ménnlichen Tieren
wurden jedoch Schidigungen der Hoden und verminderte Spermienzahlen beobachtet.

Verkehrstiichtigkeit und die Fihigkeit zum Bedienen von Maschinen
Onkotrone hat einen geringen Einfluss auf Thre Verkehrstiichtigkeit und Fahigkeit zum Bedienen von
Maschinen. Dies ist bedingt durch mégliche Nebenwirkungen wie Verwirrtheit oder Miidigkeitsgefiihl
(siehe Abschnitt 4).

Wenn Sie unter diesen Nebenwirkungen leiden, diirfen Sie kein Fahrzeug fahren und/oderkeine
Maschinen bedienen.

3. Wie ist Onkotrone anzuwenden? 4 gf[é ‘%/[: 5
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Dosierung und Art der Anwendung

Onkotrone wird Ihnen unter Uberwachung durch einen Arzt mit Erfahrung in der Anwendung von
Zytostatika gegeben. Es muss immer als intravendse Infusion (in eine Vene) gegeben und immer
vorher verdiinnt werden. Die Infusionsfliissigkeit kann aus der Vene in das angrenzende Gewebe
auslaufen (Paravasation). Wenn dies geschieht, muss die Infusion gestoppt und in einer anderen Vene
wieder begonnen werden. Sie miissen den Kontakt mit Onkotrone vermeiden, insbesondere mit der
Haut, den Schleimhéuten (feuchten Kérperoberflichen wie der Hautschicht im Mund) und den Augen.
Die individuelle Dosis von Onkotrone wird von IThrem Arzt berechnet. Die empfohlene Dosis basiert
auf Threr Korperoberfliche, die aus Ihrer Gréfe und IThrem Gewicht in Quadratmetern (m?) errechnet
wird. AuBerdem wird wihrend der Behandlung Thr Blut regelmaBig untersucht. Die Dosierung des
Arzneimittels wird entsprechend den Ergebnissen dieser Untersuchungen angepasst.

Die iibliche Dosis betrigt:

Metastasiertes Mammakarzinom, Non-Hodgkin-Lymphom

Wenn Onkotrone allein angewendet wird:

Die empfohlene Anfangsdosis von Onkotrone als Monotherapie betrigt 14 mg/m? Korperoberflache,
die als Einmalgabe in eine Vene erfolgt. Diese Dosis kann in 21-tigigen Abstinden wiederholt
werden, wenn lhre Blutwerte wieder akzeptable Werte erreicht haben.

Eine niedrigere Anfangsdosis (12 mg/m? oder weniger) wird bei Patienten mit niedriger
Knochenmarkreserve empfohlen, z. B. infolge einer vorausgegangenen Chemotherapie oder eines
schlechten Allgemeinzustands.

Thr Arzt wird genau bestimmen, welche nachfolgende Dosierung Sie ben&tigen.

Fiir nachfolgende Zyklen kann tiblicherweise die vorhergehende Dosis wiederholt werden, wenn die
Zahl der weiBen Blutkdrperchen und Blutpléttchen nach 21 Tagen wieder auf Normalwerte
zuriickgekehrt ist.

Kombinationstherapie (wenn es zusammen mit anderen Arzneimitteln angewendet wird)

Onkotrone wurde als Teil von Kombinationstherapien angewendet. Beim metastasierten Brustkrebs
haben sich Kombinationen von Onkotrone mit anderen Zytostatika einschlieflich Cyclophosphamid
und 5-Fluorouracil oder Methotrexat und Mitomycin C als wirksam erwiesen.

Onkotrone wurde auch in verschiedenen Kombinationen zur Behandlung des Non-Hodgkin-
Lymphoms angewendet. Die Daten sind jedoch zurzeit begrenzt und spezifische
Behandlungsschemata kdnnen nicht empfohlen werden.

Als Richtschnur gilt, dass die Anfangsdosis von Onkotrone bei Anwendung in Kombination mit
anderen Chemotherapien um 2 bis 4 mg/m? unter die fiir die alleinige Behandlung mit Onkotrone
empfohlenen Dosen verringert werden.

Akute myeloische Leukdamie

Wenn es zur Behandlung eines Rezidivs (Wiederkehr des Krebses) allein angewendet wird:

Die empfohlene Dosis zur Einleitung einer Remission betrdgt 12 mg/m? Kérperoberfliche, die als
tigliche Einmalgabe an fiinf aufeinanderfolgenden Tagen in eine Vene erfolgt (insgesamt 60 mg/m? in
5 Tagen).

Kombinationstherapie (Anwendung zusammen mit anderen Arzneimitteln gegen Krebs):
Thr Arzt wird genau bestimmen, welche Dosis Sie benétigen. Diese Dosis wird moglicherweise
angepasst, wenn:

- die Kombination der Arzneimittel die Bildung weifler und roter Blutkdrperchen sowie der’
Blutplittchen in Threm Knochenmark stéirker verringert als die alleinige Anwendun g von
Onkotrone.

- wenn Sie schwere Leber oder Nierenprobleme haben.
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Behandlung der Blastenkrise bei (chronischer) myeloischer Leukdmie

Bei alleiniger Anwendung zur Behandlung eines Rezidivs (Wiederkehr des Krebses):

Die empfohlene Dosis bei einem Rezidiv betrégt 10 bis 12 mg/m? Kérperoberfliche, die als tédgliche
Einmalgabe an 5 aufeinanderfolgenden Tagen in eine Vene erfolgt (insgesamt 50 bis 60 mg/m?).

Fortgeschrittener kastrationsresistenter Prostatakrebs

Die empfohlene Dosis von Mitoxantron betrégt 12 bis 14 mg/m?, alle 21 Tage als kurze Infusion in
eine Vene gegeben in Kombination mit niedrigen Dosen von Corticosteroiden (hormonelle
Arzneimittel, die das Immunsystem unterdriicken) zum Einnehmen.

Altere Patienten

Altere Patienten sollten aufgrund méglicher eingeschrénkter Leber-, Nieren- oder Herzfunktion und
mdglicher Begleiterkrankung oder Behandlung mit anderen Arzneimitteln die niedrigsten Dosen des
Dosisbereichs erhalten.

Wenn Sie weitere Fragen zur Anwendung dieses Arzneimittels haben, fragen Sie Thren Arzt,
Apotheker oder das medizinische Fachpersonal.

4. Welche Nebenwirkungen sind moglich?

Wie alle Arzneimittel kann auch dieses Arzneimittel Nebenwirkungen haben, die aber nicht bei jedem
auftreten miissen. Die schwerwiegendsten Nebenwirkungen sind eine Schiidigung des Herzens
(myokardiale Toxizitit) und eine verminderte Aktivitit des Knochenmarks (Myelosuppression).

Einige Nebenwirkungen konnen miglicherweise schwerwiegend sein

Informieren Sie den Arzt umgehend, wenn irgendetwas des F olgenden auftritt:

- Wenn Ihre Haut blass wird und Sie sich schwach fiihlen oder pl6tzlich Kurzatmigkeit
bekommen. Dies kénnen Anzeichen einer Abnahme der roten Blutkdrperchen sein.

- Ungewdhnliche blaue Flecken oder Blutungen, z. B. Blutspucken, Blut im Erbrochenen oder
im Harn oder schwarz verfirbter Stuhl (mdgliche Anzeichen einer Abnahme der
Blutplittchen).

- Neue oder zunehmende Schwierigkeiten beim Atmen.

- Schmerzen in der Brust, Veranderungen Ihres Herzschlags (langsamer oder schneller),
Schwellungen in Knécheln oder Beinen (mdgliche Anzeichen oder Symptome von
Herzproblemen).

- Stark juckender Hautausschlag (Nesselsucht), Anschwellung von Hinden, Fiien, Knécheln,
Gesicht, Lippen, Mund oder Rachen (kann Schluck- oder Atembeschwerden hervorrufen) oder
das Gefiihl, ohnmichtig zu werden. Dies kénnen Anzeichen einer schweren allergischen
Reaktion sein.

- Fieber oder Infektionen.

Andere Nebenwirkungen

Sehr hiiufige Nebenwirkungen (kann mehr als 1 von 10 Behandelten betreffen)

- Infektionen

- Niedrige Anzahl der roten Blutkorperchen (Anémie), die ein Gefiihl von Miidigkeit und
Kurzatmigkeit hervorrufen kann. Mglicherweise bendtigen Sie eine Bluttransfusion

- Niedrige Anzahl von bestimmten weiBen Blutkérperchen (Neutrophilen und Leukozyten)

= Ubelkeit

- Erbrechen

- Haarausfall

Hiiufige Nebenwirkungen (kann bis zu 1 von 10 Behandelten betreffen < j
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Niedrige Anzahl der Blutpléttchen, was Blutungen oder blaue Flecken hervorrufen kann
Niedrige Anzahl von bestimmten weiflen Blutkdrperchen (Granulozyten)
Appetitmangel

Midigkeit, Schwiche und Energiemangel

Herzschwiche (Herzinsuffizienz, eine schwere Erkrankung, bei der das Herz nicht mehr
geniigend Blut in den Kérper pumpen kann)

Herzanfall

Kurzatmigkeit

Verstopfung

Durchfall

Entzindung von Mund und Lippen

Fieber

Gelegentliche Nebenwirkungen (kann bis zu 1 von 100 Behandelten betreffen)

Verminderte Aktivitdt des Knochenmarks. Ihr Knochenmark kann stirker oder linger
unterdriickt sein, wenn Sie eine Chemotherapie oder Strahlenbehandlung bekommen haben
Unzureichende Bildung von Blutzellen im Knochenmark (Knochenmarkinsuffizienz)
Unnormale Zahl der weiBBen Blutkérperchen

Schwere allergische Reaktion (anaphylaktische Reaktion einschlieBlich anaphylaktischem
Schock) —es kann zu einem plotzlichen juckenden Hautausschlag (Nesselsucht) sowie
Anschwellung von Hénden, Fiilen, Kndcheln, Gesicht, Lippen, Mund und zu einer
Anschwellung des Rachens kommen, die Schluck- oder Atembeschwerden hervorrufen kann,
oder Sie konnen das Gefiihl haben, ohnméchtig zu werden

Infektionen der oberen Atemwege

Infektionen der Harnwege

Blutvergiftung (Sepsis)

Infektionen durch Krankheitserreger, die normalerweise bei einem gesunden Immunsystem
keine Erkrankungen hervorrufen (opportunistische Infektionen)

Krebs der weilen Blutkorperchen (akute myeloische Leukimie [AML])

Erkrankung des Knochenmarks, die zur Bildung fehlerhafter Blutzellen und letztendlich zu
Leukdmie fiihrt (myelodysplastisches Syndrom [MDS])

Verédnderung des K&rpergewichts

Stoffwechselentgleisung (Tumorlysesyndrom)

Angst

Verwirrtheit

Kopfschmerzen

Kribbeln

UnregelmaBiger Herzschlag oder verlangsamter Herzschlag

Verdnderungen im Elektrokardiogramm (EKG)

Abnahme des Blutvolumens, das die linke Herzkammer pumpen kann, ohne Symptome
Blaue Flecken

Starke Blutung

Niedriger Blutdruck

Bauchschmerzen

Blutungen im Magen oder Darm, die Blut im Erbrochenen, Blutungen bei der Darmentleerung
oder schwarzen Teerstuhl hervorrufen kénnen

Schleimhautentziindung

Entziindung der Bauchspeicheldriise

Leberfunktionsstérungen

Hautentziindung (Erythem)

Nagelstérungen (z. B. Ablésung des Nagels vom Nagelbett, Verdnderungen der
Beschaffenheit und Struktur der Nigel)

Hautausschlag

Farbveranderungen des WeiBen im Auge o ':;’_//’wfé. ,,_-5;,,, 5,/" '
Hautverfirbung 7 "
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- Auslaufen von Fliissigkeit in das umgebende Gewebe (Paravasation):
o Ré&tung der Haut (Erythem)
o Schwellungo Schmerzen
o Brennendes Gefiihl und/oder Verfarbung der Haut
o Absterben von Gewebezellen, das die Entfernung der abgestorbenen Zellen und
eine Hauttransplantation erfordern kann
- Auffillige Ergebnisse der Blutuntersuchungen zur Uberpriifung der Leber und Nierenfunktion
(erhdhte Aspartataminotransferase- Werte, erhéhte Kreatinin- und Harnstoffstickstoff-
Konzentration im Blut)
- Schidigung der Nieren, die Schwellung und Schwiche hervorruft (Nephropathie)
- Harnverfarbung
- Unnatiirliches Ausbleiben der Monatsblutung (Amenorrhd)
- Schwellung (Odem)
- Geschmacksstdrungen

Seltene Nebenwirkungen (kann bis zu 10 von 1.000 Behandelten betreffen)

- Lungenentziindung (Pneumonie)

- Schidigung des Herzmuskels, die das Herz am ausreichenden Pumpen hindert
(Kardiomyopathie)

Meldung von Nebenwirkungen

Wenn Sie Nebenwirkungen bemerken, wenden Sie sich an Ihren Arzt oder das medizinische
Fachpersonal. Dies gilt auch fiir Nebenwirkungen, die nicht in dieser Packungsbeilage angegeben
sind. Sie kénnen Nebenwirkungen auch direkt dem Bundesinstitut fiir Arzneimittel und
Medizinprodukte, Abt. Pharmakovigilanz, Kurt-Georg-Kiesinger Allee 3, D-53175 Bonn, Website:
www.bfarm.de, anzeigen. Indem Sie Nebenwirkungen melden, konnen Sie dazu beitragen, dass
mehr Informationen {iber die Sicherheit dieses Arzneimittels zur Verfligung gestellt werden.

5. Wie ist Onkotrone aufzubewahren?

Bewahren Sie dieses Arzneimittel fiir Kinder unzugénglich auf.

Sie diirfen dieses Arzneimittel nach dem auf dem Umkarton angegebenen Verfalldatum nicht mehr
verwenden. Das Verfalldatum bezieht sich auf den letzten Tag des angegebenen Monats.
Onkotrone, die angebrochene Injektionsflasche und die fertige Mitoxantron-haltige Infusionslésung
nicht {iber 25 °C aufbewahren. Nicht einfrieren!

Hinweis auf Haltbarkeit nach Anbruch oder Zubereitung

Bei Bedarf kann die Mitoxantron-Injektionslésung in Teilmengen bei aseptischer Entnahme maximal
7 Tage verwendet werden.

Mikrobiologisch ist die sofortige Verwendung von Onkotrone empfehlenswert, es sei denn, eine
mikrobielle Kontamination wird durch die Art der Entnahme ausgeschlossen. Bei aseptischer
Entnahme ist die chemische und physikalische Stabilitét fiir 7 Tage bei 25 °C belegt. Im Falle einer
Lagerung der angebrochenen Injektionsflasche obliegen Lagerzeit und -bedingungen dem Anwender
und sollten 7 Tage bei 25 °C nicht iiberschreiten.

Fertige Mitoxantron-haltige Infusionslésung

Die gebrauchsfertige Infusionslgsung ist innerhalb von 4 Tagen bei Lagerung zwischen 4 bis 25 °C zu
verbrauchen. Danach sollten vorhandene Restldsungen verworfen werden.

Mikrobiologisch ist die sofortige Verwendung der gebrauchsfertigen Infusionslésung empfehlenswert.
Im Falle einer Lagerung der gebrauchsfertigen Infusionsldsung, obliegen Lagerzeit und -bedingungen
dem Anwender, und sollten 4 Tage bei einer Lagerung zwischen 4 bis 25 °C nicht iiberschreiten.

Beseitigung nicht verwendeter Mitoxantron-haltiger Losungen sowie entleerter Injektionsflaschen
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Mitoxantron-haltige Ldsungen sind getrennt von Altmedikamenten zu sammeln und einer dafiir
zugelassenen Abfallbeseitigungsanlage unter der Abfallschliissel-Nr. 53502 zuzufiithren. Entleerte
Injektionsflaschen sollten analog gesammelt und beseitigt werden.

Entsorgen Sie Arzneimittel nicht im Abwasser oder Haushaltsabfall entsorgt werden. Fragen Sie Thren
Apotheker, wie das Arzneimittel zu entsorgen ist, wenn Sie es nicht mehr verwenden. Sie tragen damit
zum Schutz der Umwelt bei.

6. Inhalt der Packung und weitere Informationen

Was Onkotrone enthiilt

1 ml Injektionsl6sung enthilt 2,328 mg Mitoxantronhydrochlorid, entsprechend 2 mg Mitoxantron.
Der Wirkstoff ist: Nhtoxantronhydrochlond

Die sonstigen Bestandteile sind:

Natriumchlorid, Natriumacetat, Essigsdure, Wasser fiir Injektionszwecke.

Wie Onkotrone aussieht und Inhalt der Packung

Onkotroneist eine Injektionslésung.

g Mitoxantron in 12,5 ml Inj.-Lsg. (N1),
g Mitoxantron in 15 ml Inj.-Lsg. (N1) erhiltlich.

Klinikpackungen:
5 x 1 Inj.-FL. mit 10 mg Mitoxantron in 5 ml Inj.-Lsg.
5 x 1 Inj.-F1. mit 20 mg Mitoxantron in 10 ml Inj.-Lsg.

Pharmazeutischer Unternehmer und Hersteller
Baxter Oncology GmbH

Kantstrafle 2
33790 Halle/Westfalen

Diese Packungsbeilage wurde zuletzt iiberarbeitet im 03.2021.

Baxter und Onkotrone sind eingetragene Marken der Baxter International Inc.
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Ilepexnaa ykpaiHCbKOI0 MOBOIO, IHCTPYKILIT 11pO
3aCTOCYBaHHS JIKapchKoro 3acoly (ingopmauii pus
nanicHTa), 3acBiAueHHii NAMHCOM YIIOBHOBAKEHOT
0co0H, o BHCTYNAE Bi iMeni 3asgBHUKA.

Jo Peecrpaniiinoro I[Mocsiauenns
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[HCTPYKIiS 715 3acTOCYBaHHs: iHdopmais st MAaLieHTiB
Ounkorpon

Jliroua peyoBHMHA: MITOKCAHTPOHY TiAPOXJIOPHI

IMepea mo4aTKOM JTIKYBAHHS HHM JiKAPCEKHM 32c000M yBa)KHO MPOYHTANHTE JIHCTOK-BRIAAMIL,
OCKIJILKH BiH MIiCTHTH BaAJIHBY indopmauiio.

e 3GepexiTh el TMCTOK-BKIaAMIL. MOKIUBO, Mi3HILIE BUHHAKHE HeOoOXi/IHICTh IepeurTaTH HOro.
Slkio y Bac BHHHMKIM JOJATKOBi 3alUTAHHS, 3BEPHITBCA O CBOIO JiKaps, ¢dhapmauesta abo
Me/IpaliBHHKA.

e V pasi BUHMKHEHHs Oyab-KMX MOOIYHHX edekTiB 3BepHiTECA 10 Nikaps, papmauesra abo
meanpauisnuka. Lle Takok cTocyeThest NoGiuHUX eQeKTiB, 1o He 3a3HaueHi y LbOMY JTHCTKY-
sragunny. JIue. posin 4.

3MicT NBOT0 JHCTKA-BKJIAAHINA

11{o Take OHKOTPOH i B AKMX BHNAAKaX HOro NPU3HAYAIOTH?
Ha o c7iza 3BaskaT npu nikysauHi OHkoTpoHOM?

SkuM uMHOM 3acTocoByBaTH OHKOTPOH?

Mosknuei mobiuni edekTr

VYmosH 36epiranis OHKOTPOHA

BMicCT ynakoBKH Ta mojansiia ingopmatis

[HCTpyKUIT A5 3aCTOCYBAHHSA

NNV W

1. Ilfo Take OHKOTpou Ta B IKHX BHNA/KaX HOro MpH3HAYATL?

OHKOTPOH MICTHTB Jil04y PeYOBHMHY — MITOKCAHTPOH. MiTOKCaHTPOH HAJIEKHUThH 0 IPYMH JIIKAPCHKHX
3aco0iB, BIIOMHMX fK IMTOCTaTHKH abo npompaxom 3acobu. BiH Takok HAIeKUTH 10 MIAPYNH
POTHPAKOBHX 3ac06iB, IO HA3HBAIOTECA AHTPAIMKITIHAMH. MiTOKCaHTPOH MEPELIKO/KAE POCTY PAKOBUX
KJIITHH, 110 3PELITO0 MPU3BOJUTE 10 iX BIAMHPAHHS.

MITOKCAHTPOH NPU3HAYAETHLCA V1A JIIKYBaHHA TAKMX 3aXBOPIOBaHb!

- 3amylneHa cTajis (MeTaCTaTH‘lHa dopma) paky MOJIOYHOI 3a5103H;

- dopma paKy mMCbaTuqHux BY3J1iB (HEXO/UKKIHCEKA TiMoMma);

- paK KpoBi, IpH sucomy KiCTKOBHH MO30K (ry64acTa TKAHHHA y BEJIHKMX KiCTKaX) yTBOPIOE 3aHAATO
HaraTo GiTUX KPOB'SHUX KNITHH (FOCTPHI Mi€JIOIIHUH IEHKO03);

- pak OiTMX KpOB'SHMX KIITHH (XpOHiuHMH Mi€OiAHMA neiiko3) Ha cTaflil, KONIH BaKKO
KOHTPONIOBAaTH piBeHb OiMX KpoB'sHMX Ki1iTHH (OnacTHui kpus). Ilpu npomy roKa3aHHi
MITOKCAHTPOH MPU3HAYAIOTE y KOMOIHALIT 3 iHIIMMH JikapcbKuMH 3ac00aMH;

- 6inb, BUKIHKAHHIT 3aITyLIEHAM PAKOM NEpeIMiXypOBOi 3271034 pa3oM 3 KOPTHKOCTEPOiaMH.

2. Ha mo caia 3Baskatu npu Jikysanai Ouxorponom?

He mosxHa JiKyBaTHES OHKOTpOHOM,
- AKIIO Yy Bac € ajepris Ha MlTOKCﬂHTpOH a60 Gyb-SKHi 3 IHIIKX IHIPEIiEHTIB IBOTO JIKAPCHKOIO
3aco0y, 3a3HAYCHUX y po3aii 6,
- SKUIO Yy BAC € aJepris Ha cyabdiT,
- sKkmo y Bac hopMa acTMH (GpoHXiaibHa acTMa) 3 MiBHIIEHOKO Yy TIHMBICTIO 0 CY/1bOITiB,
- SKIO BH FOAyeTe rpyabMy (1uB. «BariTHiCTh, rpyaHe rOAyBaHHA Ta PENPOIYKTHBHA 3IATHICTEY).

IMonepex:xkeHHs Ta 3aM00iKHI 3aX01H

Jlikysarucs OHKOTPOHOM CJiji IiI HArnisaoM Jjikaps, skuit Mae 10cBia po0OTH 3 TPOTHPAKOBMMH
3ac00aMH, 1110 € TOKCHYHMMM JIUIS BAIIUX KJIITHH U,HTOCTHTHKI/IA
( BTE MLEH {CTh

OHKOT]JOH CIII,H BBOJOHTH BHYTPILHHBOBGHHO MOBINBHO, ﬂ[?k’ EﬁWHIF %IZXL% g‘[?i W’ﬁ” BiNIBHO.
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OHKOTPOH He MOXKHA BBOAMTH M ILIKipy (mimmkipHo), y M’a3 (BHYTpilWIHBOM’530B0) 260 B aprepiro
(BHyTpimnbOapTepianbho). Skio OHKOTPOH mMix Yac BBeEHHS MOTPanuTh y MPHIEIV TKaHWHH
(napasasauis), 1ie MOJKe MPH3BECTH 10 CePHO3HOrO MOMIKOIKEHHS TKAHMH.

OHKOTPOH Takoy He MOKHa BBOJIMTH B PilTHHY, 140 OMHBAE FOJOBHMH T CIIMHHHI MO30K (iHTpaTekannHa
1H’€KLif), OCKIMBKH Lie MOsKe TPHU3BECTH 10 CePHO3HUX MOLIKOKEHb, HAC/IIKH Bill AKOTO MOXKYTb OYTH
JOBIOTPHBATHMH.

IlpokoHcynbtyiitech 3i cBoim Jikapem, dapmaueBTom a6o MEITPALiBHUKOM Tiepe] JIiKyBaHHAM
OHKOTpOHOM,

- SKWIO Y Bac NpoO/IeMH 3 EYiHKOI,

- SKIIO Y BaC IIPo0/IEMH 3 HUPKaMH,

- AKINO BY paHille Bke JiKyBanucs OHKOTPOHOM,

- AKIIO Balle ceple He PYHKUIOHYE HATIEKHHM YHHOM,

- SKIIO BH NEPEHEC/IH NIPOMEHEBY TEPArilo Ha Ipyasx,

- FKILO BH Bi€ NPHIHMAETE iHI NiKapchKi 3aco6u, 110 BPaXkaroTh Ballie cepue,

- AKWO BH paHille NPUAMATH aHTPAUMKIIHK a6o aHTPALEHIIONH, TaKi sK, HaNpHKIAL:
AayHopyOiluH abo nokcopy6inmH,

- AKIIO Balll KiCTKOBHH MO30K He (yHKLIIOHYE HaJIeKHHM YHHOM (y Bac nenpecis KicTKOBOTO MO3KY)
ao cTaH BalIOTo 3/10POB’S € 3arajoM He3aNOBLUILHUM,

- Akwo y Bac € indekuis. Ilepexn 3acrocypannam Onkorpona ¢t BuikyBatH iHbekwuiro.

- fKIO BM IUIaHyeTe 3pOOMTH uierieHHs abo iMyHisamiio mix uac NikyBaHHA. Bakuwmnauis ta
iMyHi3auis nix yac nikyBanHs OHKOTPOHOM Ta B nepuri 3 MicsLi Mic/iA 3aKiHYEHHA TiKyBaHHs
MOJKYTh 3aB/IaTH HETaTUBHUX HACJIi/IKIB.

- AKIIO B BAriTHi abo BM i Ball mapTHep HaMaraeTecs 3a4yaTH AUTHHY, AKILIO BH FOAYETE IPYAbMH.
Iepen sactocyeannsm OnkoTpona rpyzase roayBaHHs HEOOXiTHO NPHITHHUTH.

IloBinomte cBoro stikaps, gapmauesta aGo MEZMNpaLiBHHKA, KO i YaC JTiKyBaHHS Onkorponom y Bac
3’ ABHIMCA Oy/b-5IKi 3 HABEIEHUX HIDKYE O3HAK 200 CHMITTOMIB:
- MijBHLIEHAa TeMIepaTtypa Tila, inbekuis, KPOBOTeUi HEACHOIO MOXOKEHHS af0 CHHIL, BIOYYTTS
c1abKOCTi Ta NErkKoro CTOMIEHHS,
- 3a]MIIKa (30Kpema, 3a/JMIIKa BHOYI), Kaies, HalpaK IMKONOTOK abo Hir, cepueOHUTTs
(HepuTMiyHe ceprieOuTTa). Lli cumMnToMy MOXYTh BUHMKATH 11iJ yac JikyBaHHs OHKOTPOHOM a60
B MIEPiO/L Bi/l KiIbKOX MICSALIB 110 POKiB mic/s JIIKYBaHHS.

MosxnuBo, Baw nikap noBHHEH BiIKOPHTYBaTH A03y a0 NpPUIMHHTH JTiKyBaHHS MITOKCAHTPOHOM
THMYaCOBO 4M Ha TPHUBaJIMH 4yac.

AHaJIi34 KPOBi 10 Ta nix uac JikyBanns OnxoTponom
OHKOTPOH MOKe BILIMBATH Ha KUTBKICTh BALIMX KJIITHH KpoBi. Jlo Ta mix yac nikypaHHs OHKOTpPOHOM Baill
JiKap 3poOMTH aHaNi3H KpoBi, 106 TNePEBIPUTH KUTBKICTh BAIMX KIITHH KpoBi. Bamr nikap wacrime
pobuTHMe nonibHi aHami3u kposi, 30kpema, 3a11s MEPEBIPKH PiBHSA NEHKOLMTIB (HeHTpOdiniB) y KpOBi:
- AKILO y BaC HU3bKHUH PiBEHb MEBHOIO THITY JICHKOLUMTIB (neittpodinis) (Menme 1500 kmiTHa/MM3).
- AKIIO BH OTpuMYeTe OHKOTPOH Y BHCOKHX 103aX (> 14 mMr/m? Ha nody x 3 oui).

Hocninxenns pynkuii cepus 0 Ta mix yac Jikysanas OHKoTpOHOM

OHKOTPOH MOsKe 3aBAaTH LIKOIH BallloMy CEpLIFO Ta CIPHYMHHTH NoripenHs GyHkuii cepus abo, y Oinbi
BKKHMX BHIaKaX, NPHU3BECTH A0 CepLeBol crabkocTi (cepuesoi HenocTaTtHoCT). Bu Ginbi eXwibHi 10
LMX NOGIYHKMX e)eKTiB, AKILO BH OTPHMYETe OHKOTpOH y BHCOKMX 103aX abo

- AKIIO Bale ceple He PYHKLIOHYE HATEKHUM YHHOM,

- AKUIO BH NEPEHEC/IM IPOMEHEBY TEparliio Ha Ipysx,

- KO BH BAKe NPUHMAETE iHLUI JliKapchbKi 3ac00H, 10 BPakKarOTh Balle cepue, _ e

- AKWIO BH paHille NpPHHMATH aHTPALMKIIHM a60 aHTPALEH/IOHN, Taki /AK, HATPHKIam:

AayHopyGiunn aGo gokcopyGiluH.
Baw nikap nposoautume nocnimkeHHs Gynkuii cepus no mouarky Afiyehlhi h Q{EE&B MEBHI TIPOMIKKH
Hacy nia yac JiikyBaHHs OHKOTPOHOM. NEPERNALY 3ACBIANYR '/7
AMPEKTOP s

TOB"HPATIA ATAR"

B¥PHERS | -1

EX O A




Tocrpuii miestoinumii aeiikos ('MJI) Ta Mi€TOIHCIVIACTHYHHI CHHAPOM
I'pyna nporupakoBux mnpenapatie (inriGitopie Tonoizomepasu 1I), Brmtoyarouu OHKOTPOH, MowKe
MIPU3BECTH 10 HIKYE3a3HAYEHHX 3aXBOPIOBAHB, SKIIO 3aCi0 3aCTOCOBYBABCA CaMOCTIiHO abo y KoMOiHaNiT
3 iHIIMMH 3aco6amMu XimioTepanii Ta/abo npomeHesoi Tepanii:
- pak GinMX KPOB'THHUX KIITHH (rocTpui MienoinHui nefikos ['MJT)),
- 3aXBOPIOBAaHHA KiCTKOBOrO MO3KY, IO MPH3BOJAMTE JO YTBOPEHHS aHOPMA/IbHO COPMOBAHHX
KPOB’ IHMX KJIITHH, 110 3PELITO NPU3BONTH 10 JeiKkeMil (Mi€N0AHCTIaCTHYHAH CHHAPOM).

3miHa KOJILOPY cedi TA iIHIIHX TKAHHH
ITpoTsarom 24 roaus micns BeeaeHHs OHKOTPOH MOYKe NPH3BECTH JI0 CHHBO-3€JIEHOTO 3a0apB/IeHHs ceyi.
Takox Moke criocTepiraTHcsa CHHIONIHE 3a0apBieHHs OiNKiB oueH, LIKipY Ta HIrTIB.

3acrocyBaHHs NPOTH3ANIIIHAX 32c00iB Y0/I0BIKAMH Ta KiHKAMH

YosioBiKM He MOBMHHI 3aYMHaTH JIiTeH i MOBMHHI 3aCTOCOBYBAaTH NPOTH3ArUTiIHI 3acobM mia 4ac Ta
HOHaHMEHIIEe MPOTATOM LIECTH MicsAUiB micis MikyBaHHs. CTOCOBHO JKiHOK PENpOIyKTHBHOIO BiKY: Nepe/
KO)KHMM BBEIGHHAM 034 OHKOTpPOHa »KiHKA MOBMHHA 3JaTH TeCT HA BariTHICTB i BiH Mae OyTH
HEraTHBHHM, TAKOXK JKIHKM MalOTh KOPHCTYBaTHCS €(EKTHMBHOIO KOHTPALENLIEO Iijl Yac JIiKyBaHHs i
npuHaiiMHi npoTAroM 4-X MICAWIB MICAA TpPUNMHEHHs JiKyBaHHA. SIkmo wued nikapcbkui 3aci6
BMKOPHCTOBYEThCS MijJ 4ac BaritHOCTi, ab0 SKIO BM 3aBariTHIIM MiA 4ac NiKyBaHHsA, 00O0B’A3KOBO
TOBIIOMTE IPO 1I€ CBOEMY JIIKApPKO, OCKLIBKH L€ MOXE CTAHOBUTH 3arpo3y [Uls HEHApOIKEHOT IHTHHH.

PenponykTHBHA 31aTHICTH
Ile# nikapepkuii 3aci6 MOKe MiABMIIMTH PH3HK THM4YacoBoi a00 MOCTiIHHOT BiCYTHOCTI MEHCTpyanbHOT
KPOBOTEYi (CIIPHYHHHUTH aMEHOPEI0) Y 3KIHOK PerpOTyKTHBHOTO BiKY.

it Ta migaiTkn

€ neBHi 0OMeKeHHs 100 NMpU3HaYeHHs 3aco0y AITSAM Ta MiUTITKaM.

OHKOTPOH He CIIiJ NpH3HAa4YaTH JiTAM Bia Hapo/kenHsa 10 18 pokis, ockinbku Oesneka Ta eeKTHBHICTL
3aco0y MpH NpH3HAYEHHI JITAM Ta MiTITKaM He JOBEEHI.

3acrocyBanus OHKOTpOHA Yy KOMOiHANIT 3 iHIIHMH JiKapcbKHMHA 3acofaMn
IMosigomre ceoro yikaps a6o dapmalieBTa, SKIIO BH NMpUAMAaeTe, HELIONABHO NpHiiManu abo Mokete
npuiMatH Oyae-siki iHII Jikapcbki 3acobu. OcobMHMBO BajIMBO 3rajJaTH HIDKYE3a3HAYEHI JNIKapChKi
3acobu. JlikapchKi 3ac00H, 10 MOXKYTh MiIBHILWTH pU3HK nodiyHuX edekTiB 3 OHKOTPOHOM:
- miKapchKi 3aco0H, 110 MOKYTh 3aB/IaTH IIKOIW CEpIo (HANpHKNaA, aHTPalMKIiHH),
- JIKapceKi 3aco0H, 11O NPUrHidyIOTH BUPOOJIEHHS KPOB’SAHHUX KJITHH 1 KPOB'SHMX IUIACTHH Y
KICTKOBOMY MO3KY (Mi€JIOCYTIpECHRHI JlikapceKi 3acobn),
- JiKapchKi 3aco0H, IO MPUIHIYYIOTE BAlLy IMYHHY CHCTEMY (IMyHOCYIIPECaHTH),
- iHribitopu Bitaminy K,
- inribiTopum Tomoizomepasu II (rpyma npoTHpakoBMX ImpenapariB, BKIOYaroud OHKOTPOH) B
xoMOiHauii 3 iHIKMHU NpenapaTamMu XimMioTepanii Ta/abo npomeHeroi Tepanii. Lle Moxke npu3BecTH
J0:
e  paky OiMHX KpOB'STHMX KIITHH (rocTpuit mienoinHui nefikos [[MJT]),
®  33aXBOPIOBAHHS KICTKOBOI'O MO3KY, L0 IPU3BOAMTH 1O YTBOPEHHA AHOPMAJIBHO CPOPMOBAHHX
KPOB’SIHMX KJIITHH, 110 3PELUTO NIPU3BOAUTE 10 JieHKeMil (MieTOAUCIIIACTHYHHN CHHIPOM).

3anuTaiiTe cBOro jgikaps abo dapmalieBTa, SKIO BH He BIEBHEHI, Y BIJHOCHTHCS Balll TiKApCHKHIA 3aci6
JI0 YOrOCh 3 BUILENEPepaxoBaHOTo.

Lli nikapebki 3aco0u cnig BikuBaTH 3 obepeskHicTio abo B3arajii yHHKaTH X npuHoMy M Yac JiKyBaHHA
OHKOT])OHOM Sxio By npuiiMaete Oyap-AKHH 3 LIMX JIIKAPCBKHX 3ac00iB, Balll JIiKap MOkKe HpHSHa‘-IHTH
BaM iHIII JIiKapchKi 3aco0H.

Bu Takox MaeTe noBiOMHTH HiKapH SKIIO BU Bie oTpuUMyeTe OHKOTPOH, Ta BaM NPU3HAYWIA HOBHH
Tpenapar, SKHi BY He NPUAMAITH Mia yac JiKyBaHHS OHKOTPOHOM.
ABTE4THYHICTE
MEPEKNALY 3JACBIAYY D
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Bakuunanis ta imyHisauis (3axucr Bing BAaKLUMHAIIT) MOXKYTh 3aBJaTH HEraTHRHOIO BIUIMBY, AKIO TX
po0uTH nin yac nikyBanus OHKOTPOHOM Ta MPOTAIOM MEPLIUX TPHOX MICSUIE BiJl IPHIIMHEHHS JIIKYBaHHS.

BariTuicTe, rpyane roayBanns Ta penpoayKTHBHA 31aTHICTD

Axmo By BariTii a6o roxycTe rpyaLME, BBajKACTE, O MOKETE OyTH RariTHOIO a0 nuaHyeTe 3aBariTHITH,
3BEPHITECS 32 MOPAZOI0 A0 CBOTO JiKaps a6o (apmauiesTa, nepuw Hix poznoyatu 3aCTOCYBAaHHA 1[LOro
JIKApCHKOro 3acoby.

Bacimuicmsy
OHKOTPOH MO’Ke 3aBIaTH IIKOIH Balliii HeHapokeHii quTHHI. ToMy cain 3ano6iraTv BaritHOCT.

Ao nix vac nikyeanns OHKOTPOHOM BH 3aBariTHITH, 000B’I3KOBO CJTi OB 1OMHTH PO L€ CBOTO JTiKaps
Ta NPUIMHUTH JIIKY BaHHs OHKOTPOHOM.

Crnin 3ano6iratu BaritHocti. Yos10BikH NOBHHHI KOPHCTYBaTHCS €(DEKTHBHOIO KOHTpPALIEMIIE M yac
NiKyBaHHA Ta TNpHHAiMHI MpOTSHrOM WIECTH MICALIR ITiC/IS NPUMHHEHHS JikyBaHHsA. JKiHku
PENPOYKTHBHOIO BiKy Nepe/l BBEACHHIM KOXKHOT 1031 OHKOTpOHA MOBMHHI 31aTH TeCT Ha BATITHICTS, BiH
Mae OYTH HEraTMBHHM, i KOPHCTYBATHCS e(heKTHRHOIO KOHTPALEMUIEI0 MPHHAAMHI IPOTATOM 4-X MicaLis
MiC/1s PHITHHEHHS JIiKyBaHHS.

I'pyoue 200ysanns

OHKOTpOH BHIINSETBCA B rpyaHe MOJIOKO, TOMYy MOXe€ BHKIHKATH cepifosni nobiuni edextu Yy Bamoi
AWTHHH. 3a00POHEHO IOAYBATH IPYIBMH M Yac nikyBaHHAM OHKOTPOHOM Ta MPOTATOM OJHOTO MicAls
Mic/19 0CTaHHBOT iH(DY3iT.

Penpooyxmusna 30amuicme

OHKOTPOH MOKe MiJBHIIMTH PU3HK THMYAcOBOT a60 MOCTiHHO BIZICYTHOCTi MEHCTPyanbHOI KpoBOTewi
(CTIPHYHHHTH aMEHOPEIO) Y KIHOK PeNpPOLYKTHBHOIO Biky. ToMy Bam c1in npokoHcyTbTYBaTHES 31 CBOIM
JKapeM, SKIO BM 36MpacTecs 3aBariTHITH B MaliOyTHbOMY; MOMKIHBO, BaM MOPaAsTh 3aMOPO3HTH
sHueKTiTHHH. BizomocTi 3 uporo MPHBOZY IOJ0 YOMOBIKIB BiACyTHI. OnHak y TBApHH 4Y0JIOBIYOT CTATI
CHOCTepiranocs MOMKOLKEHHS S€Y0K Ta 3HUKEHHS. KLUIBKOCTI CMepMaTo30iniB.

3aaTHicTh KepyBaTH TpaHCIOPTHAM 3ac060M Ta YNpaBJSTH MexaHizMamu

OHKOTPOH Mae He3HAauHMii BIUIME HA 37aTHICTH KCpYBaTH TpaHCMOPTHHM 3aco00M Ta YNpaBIaATH
MeXaHizmamu. Lle 06yMOBIEHO MOXITMBHMHE NOGIYHMMK eeKTaMu, TaKUMHU 51K CIUTYTAHICTh CBiIOMOCTI
abo Bin4yTTs BTOMM (IHB. PO3in 4).

AKwo y Bac BHHMKIM Wi moGiusi edeKTH, He KepyiiTe TPAHCTIOPTHUM 3aco00M i He ympapasiite
MeXaHi3MaMH.

3. SIkum uHHOM 3acTOCOBYBATH Onkorpon?

HMosyBanus Ta cnoci6 3aCTOCYBaHHH

JlikyBatucs OHKOTPOHOM ctix mix HArIAIOM niKaps, AKuii Mae J0CBix poGoTH 3 uuroctatHkamu. Horo
HEOOXIAHO 3aBXKIH BBOMMTH y BHINAMI BHYTPIIIHLOBEHHOT iH(y3ii (BHYTpIlIHBOBEHHO) Ta 3amkaM
nonepeaHro posdasieHoi. Indysiiina pinvaa Moke BHTEKTH 3 BeHH Y TMPHJIETIIi TKaHHHH (mapasasaitis).
AKwo ue cranocs, indysito HeobxinHo TIPHITMHUTH Ta BiTHOBUTH BBEIEHHS uepes iHuTy Beny. Heo6xinmo
YHHKATH KOHTaKTy 3 OHKOTPOHOM, 0COGIMBO MOTPAILIAHHS 3aco0y Ha IKipy, cM30Bi 060 10HKH (Bonori
TIOBEPXHI TiJla, HANIPUKIA/L: CTH30Ba 06OMOHKA pota) i B oui. [nauBigyansHy no3y Onkotpona pospaxye
nikap. PekoMeH10BaHa /1032 IPYHTYETBCS Ha MIIOM BAMIO] TNOBEPXHI Tijla, AKA PO3PAXOBYETHCS HA MiCTAB]
BallOTo 3pOCTy Ta Barv B KBaApaTHUX MeTpax (M2). OkpiM Toro, mix yac NiKYBaHHS Bally KPOB TaKOK
NOCTIHHO NEPEBIPATHMYTE.

3BuuaitHa 1032 CTAHOBHT: i
ABTE:HHH,H]CIL
Memacmazyiouuit pax monounoi sanosu, HEX00JCKIHCOKA NiMgoma MEPEK ALY JACB Ay p
Akio OHKOTPOH BHKOPHCTOBYETBCS OKpeMo: PUPEKTOP
TOBHPATIg i1
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Pekomenaosana noyarkosa 103a OHKOTPOHA B AKOCTI MOHOTepartii cTaHoBHTE 14 mMr/m? miouti noeepxHi
TiNa, 10 OJHOPA30BO BBOAMTHCS BHYTPIlIHBOBeHHO. {10 103y MOkHA MOBTOPIOBATH 3 21-1eHHUM
IHTepBaIOM, KOJIM Ballli NOKA3HUKH KPOBi 3HOBY JOCATHYTb NPHHHATHHX 3HAYCHb.

Menma noyatkoBa 103a (12 mr/m?> aGo MeHUIE) PeKOMEHIOBaHA MALEHTAM 3 HH3BKHM pE3epBOM
KICTKOBOrO MO3Ky, HanpHKJIaA: BHACTiJOK TNOMEpPeaHhO TPOBEAEHOI XiMiorepanii abo noraHoro
3arajlbHOro CTaHy.

Ba j1ikap TOUHO BU3HAUMTh, SKOT 1034 B NOJATBIIOMY BH noTpebyeTe.
Jns mofanbIkX UMKITB 3a3BMYaid NOBTOPIOIOTH NONEPEIHIO 103y, AKIIO piBeHb GiMX KPOB’AHHX KJIITHH
Ta KPOB’SHHX IJ1aCTHH Yepe3 21 AeHb MOBEPHYBCS 0 HOPMAIBHOTO.

Kom6inaniiina tepanis (B komOiHawLii 3 iHIIHMH JTiKAPCEKUMH 3ac00aMu)

OHKOTpPOH BUKOPHCTOBYBABCA K YacTHHA KoMOiHaL[iHHOI Tepamii. Y pasi MeTacTasyro4oro paky MOJIO4HOT
3a/103  KomOinauii OHKOTpOHAa 3 IHIIAMM LMTOCTATHKAMHM, BKIIOYaO4d IMKmodocdamin ta 5-
¢ropypaimi, abo MeTotpexcat i Mitomiuut C, BUSBHIHCS eDEKTHBHHUMH.

OHKOTPOH TakoK BUKOPHCTOBYBAaBCA y Pi3HMX KOMOIHALUAX Ul JIIKYBaHHS HEXOKKIHCHKOI TiMOMHM.
Ilpore, Hapa3i BiTOMOCTI, IO € B HAafBHOCTI, BCE K TakH OOMEXKeEHi, TOMy He MOXKHA PEKOMEHIyBATH
KOHKPETHI CXEMH JIiIKYBaHHS.

B AKOCTi KepiBHOrO NMPHHLMITY CITYT'Ye HACTYINHE: NPH 3acTocyBaHHi OHKOTpOoHA B KOMOIHALIT 3 iHIIMMH
3acobamu XimioTeparnii mo4aTkoBy 103y OHKOTPOHA CIIiJl SMEHIUHTH Ha 2—4 MI/M? IOPiBHAHO 3 J03010, 1O
NPH3HAYAETHCSA MPH JIiKyBaHHI jHiIe OHKOTPOHOM.

Tocmpuii mienoionuii aeiixos

IIpu camocTiiiHOMy 3aCTOCYBaHHI T TiKyBaHHs peLiiAMBY (IOBEPHEHHS PaKy): peKOMEHIOBaHa 103a U1
cTuMyALi pemicii cTaHOBHTB 12 Mr/M? rUIoLLi MOBEPXHI Tia, AKY BBOASTH BHYTPIIHHOBEHHO Y BUISII
Pa3soBOi 03H WOAHSA MPOTATOM 5 IHIB Mociib (3aranom 60 Mr/m? 3a 5 quiB).

Kombinauiiina Tepanist (3aCTOCOBYETBCA Pa3oM 3 {HIIMMM MPOTHPAKOBUMM IpENapaTaMu): Baill JiKap
TOYHO BH3HA4YMTh KA caMe J103a noTpidHa pam. LIfo 103y MOXKHaA BIZIKOPHIYBaTH, SKIIO:

- koMOiHallis JikapchkuX 3aco0iB 3MeHuIye BUPOO/IEHHS GLIMX | YEPBOHMX KPOB’SHHX KIITHH, a
TAKOXK KPOB’SHHUX ILUIACTHH y BAlIOMY KIiCTKOBOMY MO3KY Oiiblue, Hix NpM JiKyBaHHA JIHILE
OHKOTPOHOM.

- ¥y Bac cepio3Hi npobnemMH 3 NeYiHKOI YH HUPKaMH.

JIIKy8anus 61acmuoz2o Kpusy npu (XpoHivHOMY) MicIoiOHOMY neiiko3i

[Tpu caMOCTiﬁHOMy 3aCTocyBaHHi IUTA TIKVBaHHS peunuBy (MOBEpHEHHS PaKy): peKOMEHI0BAaHA 1034 LIS
CTUMYJSUIT peMicii cranoBuTS Biz 10 10 12 Mr/m® nitouti noBepxHi Tijia, Ky BBOAATH BHYTPIilIHBOBEHHO Y
BHIJISZI Pa3oBoi 1031 LOHA NPOTAroM 5 IHIB mocnis (3aranom Bix 50 1o 60 mr/m?).

3anywgenuii cmitixuii 0o Kacmpaqii' Pax nepeomixypoeol 3aio3u

PexoMenioBaHa 103a MITOKCAHTPOHY CTAaHOBHTH BiXl 12 10 14 Mr/™%, sika BBOAMTBCS HENOBIO Y BUIISM
BHYTpillHbOBEHHOT iHdY3ii oauH pas Ha 21 neHb B KOMGiHALIT 3 HH3BKMMH 103aMH KOPTHUKOCTEpOiaiB
(ropMOHaJTBHHX IIPeNaparis, 110 MPHIHIYYIOTh IMyHHY CHCTEMY), iKi NPHIMAIOTBCS IEPOPATBHO.

ITauieHTH NOXHJIOTO BiKy
ITauieHTn moxmoro Biky uepes MO;THBE OOMe}kKEHe MOPYIIEHHS (GYHKLIT MeYiHKH, HUPOK abo cepus i

MOJMUTHBI CYITyTHI 3aXBOPIOBAHHS a00 JIiKyBaHHS iHITMMH JiKaPCKMMH 3aC00aMH TIOBHHHI OTPHMYBATH
HaHHKKYI 103M 3 I03BOJIEHOIO J1iana3oHy.

SKuio y Bac BUHHK/IN JOJATKOBI 3aMMTAHHSA 100 3aCTOCYBAHHS LOTO mxapcskoro 3ac06y, SBGleTLCﬂ
A0 CBOTO Jlikaps, hapMalieBTa aGo MeanpaLiBHHKA.

ABTEATHYHACTL
4. Moxausi no6iuni epexrn MEPERNALY 3ACBIAYY
NMPEKTOP
TOB “KPATIA
EYPHERA
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Sk Gyap-akuil Jikapcekui 3acif, ued sikapchkHil 3acid Moske BHKIMKATH NMoOivHi eeKTH, X04a BOHH
TPAIUIAIOTECS HE y KOKHOro mauienta. HaiicepiiosHinmmu nobivHuMH eeKTaMM € ypasKeHHs cepls
(MioKap/iianbHa TOKCHYHICTB) 1 3HWKEHHSA aKTHBHOCTI KiCTKOBOIO MO3KY (Mi€Jiocyrpecis).

Henki modiuni edekTH MOKYTH OyTH TOTCHIiHHO CCpHOIHHMH
Hezaiino nosidomme c60zo aikaps, AKUO Cmanemues 0youL-uo 3 HACMyRnoz2o:

Slkmo Bama mkipa 6niaHe 1 B BigdyBaete cnabkicTh abo nounHaeTe panToBo 3amuxarucs. Le
Mozke OYTH 03HAKOIO 3HHIKEHHS UEPBOHMUX KPOR’THHX Tifellb.

Hespuuaiini cunii abo KpoBoTewi, HanpHKIaA: KpOBOXapKaHHA, KpoB y O10BOTHHHI, abo
BHINOPOKHEHHAX, a00 kan yopHoro 3adapeieHHs: (MOMUIIMBI O3HAKH 3HHIKEHHS PIBHSA KPOB’STHHX
TUTACTHH).

VTpynHeHHs TUXaHHSA, 0 BHHHKAE Briepule abo MOCHIIOEThEA.

bink y rpyasx, NopyuieHHs Bamoro cepueOUTTs (MpHCKOpeHe YH MOBiIbHE), HAOPAK IHKOIOTOK
abo Hir (MOX/THBI 03HaKK ab0 cUMNTOMH npobuieM i3 cepuem).

CunbHuii cBepOIsunii WIKIpHHUH BUCHN (KPOMMB’SHKA), HAOPAK PYK, Hir, LIIMKOJIOTOK, O0JIMYYs,
ry0, pora abo ropia (MoKe CIPUYHHHATH YTPYIHEHHS KOBTaHHA a00 IMXaHHS) YM BiIUYTTH, 1110 BH
BTpayaeTe CBiIoMicTh. Lle MOXKyTE OyTH 03HAKH BaKKOT aNlepriyHol peakilii.

ITinsumena remneparypa Tiia abo iHdeKii.

Inwi nobiuni edexTn
Hyxe yacti nodiuni eekTH (MOXKYTH 3’ sBHTHCS Oinbmn, HizK y 1 moaunn 3 10)

IHbekit

Hu3bkuii piBeHb YepBOHUX KPOB’SHUX Tijlelb (aHeMis), L0 MOJKe BHKIIMKATH BITYYTTS BTOMM Ta
3aauLIKH. Bam Moxke 3Ha100UTHCA NIepenuBaHHA KPOBi

Husbknii piBeHb BiaNoBiqHux OUIMX KpoB’sHUX Tijeusb (HeHTpodinie Ta NeHKOLHUTIB)

Hynota

bmiopoTHHHA

Brpara Bosoces

Momupeni nodiuni edpexTn (MOKYTH 3’9BHTHCH MAKCHEMYM y 1 mroannun 3 10)

Hu3bkuil piBeHb KPOB’SHHMX IUIACTHH, 1110 MOK€ BUKJIMKATH KpoBOTedy abo CHHII
Huzpkuii piBeHs O1TMX KpOB'SSHUX KIITHH (ITpaHy/IOLIMTIB)

BincyTHicTe aneTHTy

Btoma, cnabkicts Ta Opak eHeprii

Cepuesa cadKicTh (ceplieBa HEIOCTATHICTD, CEPHO3HE 3aXBOPIOBAHHS, IPH SKOMY CepLE HE MOXKE
NepeKaqyyBaTH JOCTATHIO KUIBKICTh KPOBI 1O Tily)

CepueBuii Hanaz

3anmiuka

3anop

Jiapes

3ananeHHa poTOBOI MOPOKHUHHU Ta Iy0

[TinBuieHa remneparypa Tiza

Heuacri nobiuni edpextn (MoxKyTh 3’ ABHTHCS MakcHuMyM y 1 mroannan 3i 100)

3HIKEHHS aKTHUBHOCTI KICTKOBOTO MO3KY. Balll KicTKOBHiT MO30K MOsKe Oy TH NpurHidyeHuM Oibiie
abo NoBILe, SKIIO BH MPOXOIUIH XiMioTeparnito abo mpoMeHeBe JTiKyBaHHSA

Henocrarhe BUpoG/IeHHs KIITHH KPOBi Y KiCTKOBOMY MO3KY (HEAOCTaTHICTh KiICTKOBOTO MO3KY)
AHOpMasnbHa KiNbKicTh OUTHX KPOB’ IHHX Tilelhb

Tsxka aneprigHa peakuis (aHabiTakTUyHa peakiis, BKIIOYAOYH aHa(iIaKTHYHUIA 1LOK) MOKe
CNPHYMHHTH PanTOBHH cBepOnA4YMi BHCHN (KPONHB’AHKAa) Ta HAOpPAK pYK, Hir, IIMKOJIOTOK,
obnuyus, ry0, Habpsk poTa i ropia, Lo MoXe YCKJIaAHUTH KOBTaHHs abo quxaHHs, a0 BH MOKETe
BiJIMyBaTH, L0 BTPAYAETE CBiIOMICTB
Indekuii BepXHiX IMXaTbHUX LUIAXIB
Inexuii ce4oBUBIIHUX LIISIXIB
Bapaxce_HHﬂ KpPOBI (cencuc) STHURICTD
Indexuii, cnpuyuHeHi 30yAHMKAMH 3aXBOPIOBaHb, QL;EOIQ agﬁ ada fE ¢ BHIFIHEROTE BonHNX

3aXBOPIOBaHb Y BHIIAJ/IKY 3/10POBOI IMYHHOI cHcTeMU (0 Eﬂg

10 B HH\TIH NTE
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- Pax 6imux KpoB’sHUX KJIITHH (rocTpuil Mienoianuii neiikos [I'MJI])
- 3axBOPIOBAaHHS KiCTKOBOTO MO3KY, IO CHPHYMHAE YTBOPEHHS aHOMATbHMUX KJIITHH KPOBi Ta y
KiHIIEBOMY IMIICYMKY NPH3BOANTH [0 JieiiKkeMil (MienoaucruiacTuynuii cudzapom [MJIC])
- 3miHa MacH Tina
- IlopymeHHs 0OMiHy pe4OBHH (CHHAPOM Ji3HCY ITyXJIHHH)
- Crpax
- CrnutyTaHICTh CBIIOMOCTI
- T'onoeuuii 6inp
- IloxomoBaHus
- Hepurmiune cepueburts abo norineHe cepleOHTTs
- 3minu Ha enextpokapaiorpami (EKI')
- 3meHieHHs 00’ eMy KpOBi, SIKY JiBHH LUTYHOUOK MOe IlepeKkadyBaTH, 0e3 CUMIITOMIB
- CuHui
- CunbHa kpoBOTEHa
- 3HMKeHHH apTepiallbHHH THCK
- bomi y sxuBoTi
- Kpoporewya B miyHKy a00 KHMIIEYHHKY, BHACIiZIOK 4oro moske OyTH KpoB Yy OJIFOBOTHHHI,
KPOBOTEYA MiJl 4ac BUNIOPOXKHEHHA a00 Kal 4OpHOro 3abapBiaeHHs
- 3anasieHHd CTH30BOi 000JIOHKH
- 3anajieHHA NiALUTYHKOBOI 3aJ1034
- IlopywenHs dyHKIIT nediHKH
- 3anajnbHi IpoLecH IKipHOro MOKPOBY (epUremMa)
- Ilpobnemu 3 HIrTaAMH (HanNpUKIa, BiAIIApyBaHHA HIrTA BiJl HIrTBOBOrO JI0KA, 3MiHM B AKOCTI Ta
CTPYKTYPI HIITIB)
- IIxipHHi BHCHN
- 3MiHM KoabOpy OiNKiB oueil
- 3miHa KOJTBOpY WIKipH
- Burik piauHM B npuiersii TKaHuHH (TapaBa3zaris):
- IloyepBoHniHHs LIKipH (epHTEMA)
- HaGpsax
- bine
- Binguytrs newinna Ta/a6o 3MiHa KOBOPY WIKipH
- BigmupanHs KITHH #TKaHHHH, 110 MO)KE BHMAraTH BHIQJCHHA MEPTBUX KJIITHH Ta
TPaHCIUIAHTAILT LIKipH
- AHOpMaJIbHI pe3yJibTaTH aHajli3iB KpOBi NpH nepeBipii GYHKIT MeYiHKK Ta HUPOK (MiABUILIEHHIH
piBeHb acnapratamiHoTpaHchepasH, Mi/IBHIEHa KOHIIEHTPALlis KpeaTHHIHY Ta a30Ty CEYOBMHH B
KPOBI)
- IlomkomkeHHS HUPOK, 1O CIIPHYHMHSE HaOpsK Ta ciabkicTs (Hedpomnaris)
- 3wmina Kombopy ceyi
- Henpuponna BincyTHicTs MeHCTpyauil (aMeHopes)
- Habpsk (HabpskmicTs)
- Ilopyuienns cmaky

Piaxicui nobiuni edexTn (MoKyTh 3’aBHTHCH MakcHMym y 10 aroaeii 3 1000)
- 3anmaneHHs nereHb (MHEBMOHIA)
- TlowkomkeHHs cepLUEBOro M'A3a, IO 3aBaXKA€ CEPLIO Y AOCTATHROMY 00Cs3i KayaTd KpoB
(kapmiomionaris)

Hosinomaenns npo nodiuni epexTH
Sxwo Bu nomithan sxice moGiuni edexTH, 3BepHiTECS 40 cBOro Jikaps a6o dgapmanerta. Lle Takoxk
CTOCYEThCS MOOIYHMX eeKTiB, 1110 He HABE/IeH] Y ITbOMY JIMCTKY-BKJIaAuLII. By Takoxk MoskeTe MOBilOMHTH
npo noOiuni edexTn Gesnocepennpo 10 DemepanbHOro IHCTUTYTY JIiKAPCHLKMX 3aco6iB Ta MeIHUYHMX
BHPOOIB, BiAAin papmakonarnany, anes Kypra ['eopra Kisinrepa, 3, D-53175, m. bonn, BeG-cTopinka:
www.bfarm.de. ITorizomnsroun npo noGiuxi edextu, Bu nonomoskere 3i6paty Ginbiue inhopmanii npo
Oe3neky 1BOTO JKapchKoro 3acofy. ABTEATHURICTS

MEPEKNATGY 3ACBIAYYY
AMPEKTOP

TOB“HPATIA TR
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5. YmoBu 36epiranas Oukorpona

36epiraiite el JikapchkHii 3aci0 y HEIOCTYMHOMY JIUTS JTIiTEeH MICIIi.

He BuxopucToByiTe uel Jikapcbkuil 3aci0 micns 3akiH4YeHHS TepMiHY NPHAATHOCTI, 3a3HAYEHOrO Ha
KapTOHHI#N yrakoBLi. TepMiH MPUAATHOCTI 03HAYAE NPUAATHICTD 10 OCTAHHBOTO JTHA MEBHOTO MicALs.

He 36epiratu OHKOTPOH, BIAKPHTY TUIALIKY AAA iH €KUiH 1 roToBMi iH(Y3IHHMH PO3YMH, IO MIiCTHTHL
MITOKCAHTPOH, NIpH Temieparypi noHax +25 °C. He samopoxysatu!

Inempyxyin wooo npuoamnocmi nicis 6ioKpumma abo nPU2onyeanHs

3a notpebu iH’eKUiHHHH pPO3YHH MITOKCAHTPOHY MOXKHA BHKOPHCTOBYBATH MOPLIAMH MakCHMyM
NpOTAroM 7 JIHiB, JOTPHUMYKOYUCH aCeNTHYHHUX YMOB HaOpaHHA 3aco0y.

3 MikpoOionori4HOi TOYKH 30py PEKOMEHIYEThCA HeraiHe 3acTocyBaHHs OHKOTPOHA, AKILO Yepe3 NeBHUI
MeTo/1 HabpaHHs 3aco0y MONIMBO MikpoOHe 3a0pyaHenHs. [licns acenTuunoro HabpanHs 3acoly ximiuna
Ta (iznuHa crabineHicTs Gyna 3adikcoBana nporsrom 7 auie npu temmneparypi +25 °C. Skuwo 36epiracThes
BiIKpHTHH (aKkoH [U1s iH €KL, TO BIAMOBIAATBHICTE 3a JOTPUMAaHHA TEPMiHy Ta yMOB 30epiraHHs Hece
KopHcTyBay. BinkpuTui drakoH MoxkHa 30epiraTti Ha noBiue 7 AHIB pu Temnepatypi +25 °C.

TI'omosuii 00 8uxopuCManHa IHQY3IIUHUL POZYUH, WO MICMUNL MIMOKCAHMPOH

I"oToBuii 10 3acTocyBanHs iH(y3iliHMIT pO3UHH ClTiA BUKOPUCTATH NPOTAroM 4 JIHIB, 3a yMOBH 30epiranus
npu TeMneparypi Bix +4 go +25 °C. ITicas nporo 3aJMIIKKH PO3YMHY ClTiJl BAKUHYTH.

3 Mikpo06ioIOriuHOi TOUKH 30pY PEKOMEH/IYEThCS HeraliHe BUKODHCTaHHS TOTOBOIO IO 3aCTOCYBAHHS
indysifiHoro posuuHy. SIkmo norpiGHo 30epirati roTOBUHA 10 BUKOPHCTAHHS H(Y3iHHMI PO34HH i
iH(y3il, TO BiANOBIAAIBbHICTb 32 JOTPHMaHHS TEPMiHy Ta ymoB BGCpIFaHH}I Hece KopucTyBay. Moro mokHa
30epiraty He normie 4 JHIB NpH 30epiraHHi Npu TemMneparypi Big +4 mo +25 °C.

Ymunizayis neeuxopucmanux posuunie, ujo Micmams MiMoKCaHmMpoH, i ROPOACHIX rakonis Ona in’ exyiil
PO34HHH, 1110 MiCTATE MITOKCAHTPOH, HEOOXiHO 30MPaTH OKPEMO Bij IPOCTPOUYEHHX JTIKAPCHKHUX 3ac00iB
1 BIAMpaBAATH 1O 3aTBEPUKEHOTO CMITTE3BA/MIIA, BKAa3aBUIM KOX s Bizaxomis Ne 53502. IToposkwi
TUIALIKH A7 i €Ki cnin 30MpaTy Ta yTiiisyBaTd noaiOHUM YHHOM.

He Bukunaiite nikapcski 3aco0H /10 kaHamizauii abo pazom 3 moOyToBHMH Binxonamu. Cnuraiite y Bamoro
(papmaLieBTa SIK yTHIIi3yBaTH JTiKH, HEMIPUIATHI 10 BUKOPHCTaHH:. TakuM unHom, Bu nonomaraeTte 3axucry
HAIIOro JTOBKI/UIA.

6. BmicT ynakoBkH Ta nogannina indopmanis

IIlo micTaTL OHKOTpPOH?

I Mit po3unHy ansa in’ekuiffi MicTuTh 2,328 Mr MITOKCAaHTPOHY TiIPOXJIOPHAY, IO €KBIBAJIGHTHO 2 MI
MITOKCAHTPOHY.

Jiroua peyoBHHA: MiTOKCAHTPOHY TiAPOXJIOPHL.

IHmi inrpenienTu:

Hartpiro x;10pH/1, HaTpilo aueTaT, KHCJIOTa OLTOBA, BoAa A4 iH €Kil

Sk Burasgac OHKOTPOH Ta BMICT YNAKOBKH
OHKOTPOH — 11e PO3YHH M1 iH’ €Ki,

OHKOTPOH TaKOK JOCTYNHHUH y TAKHX J03YBaHHAX:

1 rakon fuis in'exuii 3 10 Mr MiTOKCAHTPOHY B 5 MIT po3umHy 171s iH’ekuii (Ne 1),

1 dnakon ns in'exuid 3 20 Mr MiTokcaHTpoHy B 10 M1 posuuHy 1 in’ekuiii (Ne 1),

1 praxoH js in'ekuii 3 25 Mr MiTokcauTpoHy B 12,5 M1 po3unHy as in’exuiii (Ne 1),
1 ¢pnakon ans in'exuiii 3 30 Mr MiTOKCaHTPOHY B 15 M1 posuuHy ana in’ekuiit (Ne 1).

JlikapHsHI yIaKOBKH:
5 wt. X 1 ¢pnakoH s in'ekuiii 3 10 mr MiTOKcaHTpOHy B 5 MJI PO3UMHY [UIs iH €KL,

5 wr. x 1 grakon mns in'exuiit 3 20 Mr MiTokcanTpory B 10 M po3uMHy As i1’ ekuiii.
ABTEATHUE I CTh

NEPEKNALY 3ACBIAYYR
AMPEKTOP
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DapmaueBTHYHUH NiANPHEMeNb TA BHPOOHHK

Bakcrep Onkonomxi I'moX
Kantmrpacce 2
33790 Taune/Becranen

[le# nucTOK-BKIAAMII BOCTAHHE MeperasaaBcs y 6epesni 2021 poky.

Baxter ta Onkotrone € 3apeecTpoBaHMMH TOProBUMH MapkaMu Baxter International Inc.

ABTEATHUHICTE
NEPEKMALY 3ACBIAYYD
BMPEKTOP :
TOB “KPAT AN
e B¥ouERs ¥ oA
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Ilepexaan ykpaiHchbK00 MOBOK KOPOTKOT o Peectpaniiinoro IlocBinuennsn
XapaKTePHCTHKH JiKapcbKoro 3acoly, 3acsinuennii | Ne Y/ i / /9558 / Qf// Z4
NiANMHCOM YIIOBHOBAKEHOT 0CO0H, 0 BHCTYIIAE Bij Bin_ /4 Of O L. p-
iMeHi 3agBHUKA.




Alocomun Baxter Oncology/ OnkoTpoH
Ocrauniit neperysn: 6epesens 2021 poky

Koporka xapakrepucrika JikapebKoro 3acofy
1. HA3BA JIIKAPCBKOI'O 3ACOBY
Ouxorpon
2. AKICHUH TA KIIBKICHU CKJIAJT

1 M1 posumHy nns in’exuiit Mictuts 2,328 Mr MiToKcaHTpOHY TLIPOXJIOPHITY, 10 €KBiBAIEHTHO
2 MI MITOKCaHTPOHY.
IloBH# IIepeltik JOMOMIXXKHHUX PeYOBHH HaBeAeHHi y po3ain 6.1.

3. JIKAPCBKA ®OPMA

Pozuun juts in’exmiii

4. KJIIHIYHI XAPAKTEPUCTHUKHA
4.1 TepaneBTHYHI MOKa3aHHA

- Ilpeniapat OHKOTPOH MOKa3aHuil U TiKyBaHHS METACTATHYHOTO PaKy MOJIOYHOI 3aJI03H.

- [Ipenapar OHKOTPOH MOKa3aHuil [11s TiKYBAHHS HEXOKKIHCHKOT niMpomu.

- IIpenapar OnkoTpoH nokasauuit anst TiKyBaHHS rocTporo Miesoianoro reiikosy (I'MJI) y
JOPOCIIMX HaIiEHTIB.

- [Ipeniapat OHKOTPOH y KOMOIHOBaHHX cXeMax Tepartii IoKa3aHuif s IHAyKuii pemicii npu
JiKYBaHHi 671aCTHOrO KPH3y [IPH XPOHI4HOMY MIETOIAHOMY JIEHKO3i.

- [Ipenapar OHKOTpOH noKa3auuii y koMGiHaii 3 KOPTHKOCTEPOI1AaMH JIJIS MOJIErTIEeHHS
CHMIITOMIB (HaNpHKJIaJ, HOJEIIIEH s GOJTI0), OB’ SI3aHMX 3 MOIIHPEHUM KacTpaliino-
PE3UCTCHTHHM PaKOM IepeIMiXypoBoi 3aI03H.

4.2 Cnoci 3acTocyBanHs Ta 1031
O3YBaHHSA

IIpenapar OHKOTPOH CJ1it BBOXMTH T1i71 HArMISIOM JiKAps, SIKMit Mae JIOCBLJ 3aCTOCYBaHHS
LIUTOTOKCHYHHX XIMiOTepaneBTHYHHX 3aC0O0iB.

Memacmamuunuii pax monounoi 3an103u, HexodxCKiHCHKA aimpoma

Monotrepanis
PexomennoBana nouarkora j03a MITOKCAaHTPOHY SIK MOHOTEparii cTaHOBHTE 14 Mr/m? Mo
TIOBEPXHI TiJa IUIIXOM Pa3oBOro BHYTPIIHBOBEHHOTO BBEJICHHS, 1110 MOXHA ITOBTOPIOBATH 3 21-
JieHHUMH iHTepBanamu. Hinkya nogarkosa 03a (12 Mr/m? a6o MEHIIIE) PEKOMEHIYEThCS
NaLi€HTaM 3 HeJIOCTATHIMH pe3epBaMH KiCTKOBOTO MO3KY, HalIpHKJIaJl, 4epe3 HONEePeTHIO
ximioTepanito aGo moranuii 3aranLHuMit CTaH.
Kopexuist 1034 i TepMiHH moAaTBIIOr0 BBEICHHS TOBHHHEI BH3HAYATHCS KJIHIYHOK KapTHHOI
3aJIEIKHO BiJI CTYNEHS 1 TPUBAIOCTI mienocynpecii. ITpn npoBenenHi HaCTYTHEX KypciB Teparii
3a3BMYal MOXKHA IIOBTOPHTH BBEACHHS MONIEPEIHBOI 103H, SKIIO yepe3 21 eHb KibKICTE
JICHKOLMTIB i TPOMOOLMTIB MOBEpHYIaCs 10 HOPMaJIbHUX PiBHIB. e
Y Tabnuui HuKYC HABEACHI PeKOMEH ALl 3 KOPEKIII 1034 NIPY JIKYBaHHI METACTATHYHOrO paKky
MOJIOYHOT 3451031 1 HEXOUKKIHCHKOT TIMGBOMH, BUXOASUH 3 HEHBHIKYONOC DIBHS reMaToNOr T YHIX
MEPEKNAGY 3ACHIAYYR
LUPEKTOP
TOB “HPATIA 1A~
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/Hozomun Baxter Oncology/ OnKOTpOH

Ocranniit neperssn: 6epesens 2021 poky
IOKa3HHUKIB (110 3a3BHYAH CIIOCTEPIiraeThest MpuOIM3HO yepe3 10 aHIB Mmic/s 3aCTOCYBAHHS
rpenapary).

MaxkcumanbHe 3HHKEHHS Yac 1o HopMmanizauii Ionansuie 103yBaHHs
PIBHSI JICHKOIUTIB 1 NOKA3HUKIB

TPOMOOLIUTIB

SIKIo MakcuManbHe Hopmanizauis nokasHukis [ToBTOpHTH BBENCHHS
3HHIKEHHS piBHSA JieikoimTiB | <21 n1o0u HoTepeIHBOT 103U

> 1500 MK 1 MakcHMasIbHE
3HMIKEHHS PIBHA
tpoMOoruTiB > 50 000 MK

SIKIO MakcuMallbHe Hopwmarizamis noka3HukiB Biakmactu 3acTocyBaHHS 10
3HHJKEHHS PIBHA JeHKoIMTIB | > 21 1061 HOpMami3alii HOKa3HHKIB,

> 1500 MkJ1 1 MaKCHMaIBHE Hiclst YOro NOBTOPUTH
3HHIKCHHS PIBHS BBEJICHHS MOTEePEIHBOI JTO3H.
TpomOouuTiB > 50 000 MK

Sximo MakcuMansHe Bynp-saxuii yac : [Ticns Hopmaizarii
3HMIKEHHS PIBHS JEHKOIMTIB MOKA3HUKIB 3MEHIIHTH
<1500 mxn abo TOTIEPEHIO NI03y HA 2 MI/M.

MaKCHMaJIbHe 3HHIKEeHHS
piBHS TPOMOOIUTIB

< 50 000 Mk

SIkImo MakcuMaibHe Bynb-skuii gac [Ticns Hopmamizarmii
3HHIKCHHS PIBHS JICHKOIHTIB MOKA3HUKIB 3MEHITHTH
<1000 Mk abo OTIEPETHIO 103y Ha 4 MI/M2.

MaKCHMalbHE 3HHIKEHHS
PIBHS TPOMOOLIUTIB
<25 000 mx

KombinoBana Tepamis

MITOKCaHTPOH NpHU3HAYaBCs K YacTHHA KoMOiHOBaHOI Teparii. [Ipi MeTacTaTHYHOMY paKy
MOJIOYHOI 321034 CBOIO €()EKTHBHICTh NPOIEMOHCTPYBAIH KOMOIHALIT MITOKCAHTPOHY 3 iHITHME
IUTOTOKCHYHHMH IIpelapaTaMy, BKIo9aodn mukitodocdamin ta S-gropypaunn abo
MeToTpekcar Ta MiToMinuH C.

Kpim Toro, MiTOKCaHTPOH 3aCTOCOBYBABCS Y Pi3HHX KOMOIHAIAX TS JTiKYBaHHS
HEXODKKIHCHKOT JIiM(oMH, IpoTe 11i JaHi Hapa3i oOMeXeH] 1 KOHKPETHI cxeMH
IIOPEKOMEHIYBATH HEMOJKIIUBO.

3acTocyBaHHs MiTOKCAaHTPOHY SIK CKJIaJOBOI YaCTHHH KOMOIHOBAHOI Teparii B T0YaTKOBii 1031
Bix 7-8 10 10-12 Mr/m? 3a1exHO Bia KOMGiHAIi! Ta YaCTOTH 3aCTOCYBAHHS IIPOJAEMOHCTPYBAJIO
e(peKTHBHICTE.

Y SIKOCTI 3araibHOi peKOMEH/Iallil, IIPH 3aCTOCYBAaHHI MiTOKCAaHTPOHY B KOMOiHOBaHIi
XiMioTepartii 3 iHITAMH Mi€JIOCYITPECHBHEMHE 3ac00aMH CJ1iJ] SMEHIITUTH [I0YaTKOBY 03y
MITOKCAHTPOHY Ha 2—4 Mr/M? MOPIiBHSHO 3 PEKOMEHI0BaHOIO 103010 NpH MoHOoTepanii. Sk
BKa3aHO B TaOMLI BHIIE, HACTYTHI 03K 3a/IeXaTh BiJl CTYIEHS i TPHBAIIOCTI Mieocympecii.

Iocmpuii micnoionui reiikos

Momnotepanis npu pennausi :

Pexomeniosana no3a ams ingykuii pemicii cranoBuTs 12 Mr/m? mtomi mopepxHi Tina mIsIxoM

PasoBOro BHYTPIITHEOBEHHOTO BBEIEHHS IIOICHHO BIPOIOBK 5 1i6 mocnie (Besoro 60 Mr/m2).

Y KIHIYHHX JIOCHIUKEHHAX, Y AKHX 3aCTOCOBYBAINCSA /1031 12 Mr/M? IIIQACHHO IPOTSIrOM 5 1i0,

TIOBHA PeMICis, SKIIO BOHA CIIOCTepirasacs, ocsranacs micis nepmdBd kypiy s Ay,
MEPEKMARY 3ACBIAYYR

AUPEHTOP

TOB “KPATIA NTA7 2

BEPHBRA 1.8
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KombinoBana Teparnis
PexomenzioBana 103a s iHykuii cranoBUTE 12 MI/M? MiTOKCAHTPOHY IMOACHHO B aHi 1-3
ULISXOM BHYTpilHbOBeHHOT iuy3ii Ta 100 Mr/m? nurapaGiny mpotsrom 7 i6 uuisxom
OesnepepBHOI 24-roaunHoi iHdy3ii B aui 1-7.
Binbwicts Bunankis moBHOi pemicii 6y:10 3apeecTpoBaHO 1Mic/Is OYATKOBOTO Kypcy IHIYKUiHHOT
Tepamii. ¥V pasi HenoBHOI NPOTHIEHKO3HOT BiAMOBIAI MOKHA NPOBECTH APYIUH Kype iHAYKUIT i3
3aCTOCYBAHHAM MiTOKCaHTPOHY BIPOIOBK 2 1i6 Ta iMTapabiny BIpoaoBsk 5 ib, 3aCTOCOBYIOYH
TaKi cami piBHi 1060BHX 103. SIKII0 Nix yac mepmoro KypCy IHAYKUIT ClIOCTepiraeThes TsHKKa
abo HeOe3neyHa I XKHUTTS HETeMaTo 0T YHa TOKCHYHICTD, CITiT BiAKIaCTH APYruii Kypc
IHIYKIi 10 3HHKHEHHsI TOKCHYHUX e(heKTiB.
Konconinariiina repanis, sxa 3acTocoByBanacsi y IBOX BEIMKHX paHIOMI30BaHHX
baraToneHTPOBHX JOCIIKEHHSIX, BKIIOYATA MiTOKCAHTPOH y m03i 12 Mr/m? mmsixom
BHYTPIIIHBOBEHHOT iHGy3ii monenno B i 1 i 2 Ta muTapabin y 1031 100 Mr/m2 npoTsarom S ni6
maxom OesnepepBHOi 24-roaunnoi iHbys3ii B mmi 1-5. Teprmmmit KypC IPOBOJAUBCS NPHOIH3HO
4epes 6 THXKHIB MiCHIA 3aK/TI0YHOr0 Kypey iHAYKIIT; ApyrHii KypcC 3a3BHYai IPOBOJMBCSA Yepes
4 THKHI ITCTIA TEPIIOTO.
Pa3oBuii Kypc MiTOKCAaHTPOHY B 1031 6 MI/M2 HIIEXOM BHYTPILIHBOBEHHOI 6OTIOCHOT iH (Y3,
€TOno3u /1y B 103i 80 Mr/M> BHYTpIIIHEOBEHHO npotsiroM 1 roausu Ta nurapabdiny (Ara-C) B 1o3i
1 r/mM? BHYTpilIHBOBEHHO TIPOTATOM 6 rOHH MOEHHO BIIPoaoBk 6 ai6 (MEC)
IPOICMOHCTPYBAB IPOTHICHKO3HY aKTHBHICT AK PATIBHOTO JIIKYBAHHS 3 IIPHBOJTY
pedpakreproro 'MJI.

Jlixysanns 6aracmnozo Kpusy npu (xpouiunomy) MIEN0ioHoOMY NeuKosi

3acrocyBaHHs pa30BOI 103H NPH PEIH/IHBI

PexomennioBana 103a npu penuausi cranoButs Bix 10 10 12 Mr/m? mromi NOBEpXHi Tija
ULIAXOM pa30BOI'0 BHYTPIIIHEOBEHHOI'O BBEACHHS IOIEHHO BIIPOJOBIK 5 /116 mocmisik (BCboro
50-60 mr/m?). |

Howupenuii kacmpayitino-pezucmenmmnuii DAk nepeomixyposoi 3ano3u

3a 1aHUMK 1BOX NOPIBHSANEHIX BUTIPOGYBAHE 3aCTOCYBAHHS CXEMH MITOKCAHTPOH IIJIFOC
KOPTHKOCTEPOIIH IOPiBHSHO 13 3aCTOCYBAHHAM KOPTHKOCTEPOI/IIB SIK MOHOTEpAIIi]
PEKOMEH/I0BaHa J103a MITOKCAHTPOHY CTaHOBHTH Bt 12 10 14 Mr/m? muisxom KOpOTKOT
BHYTDILIHBOBEHHOT iH(y3ii koxuy 21 106y B KoMGiHALIT 3 HU3BKAMH NEPOPaNbHUMH JI03aMH
KOPTHKOCTEPOIIiB.

Y OHKOJIOTiYHMX NAIli€HTIB, AKi OTPHMYBAIIH KyMyISTUBHI 1037 140 mMr/m? sik y Bursiai
MOHOTeparii, Tak i B koMOiHawii 3 iHmHMH XiMioTepaneBTHIHIMH 3ac00aMH, KyMyJISTHBHA
HMOBIPHICTE KITiHIYHOI 3acTiiiHOT cepIIeBOl HeIOCTATHOCTI CTAHOBHIA 2,6 %. 3 miei npuanHU
NalieHTH MAKOTh 3HAXOAMTHCA I1i/l OCTIHHAM HATTISIOM OO MOSBH 03HAK KapAi0TOKCHYHOCTI
1 IPOXOIMTH ONUTYBAHHS CTOCOBHO CHMITOMIB CepIeBoi HEIOCTATHOCTI JI0 IOYATKY i B IIpoweci
JIIKyBaHHS,

OKpeMi KaTeropii namieuTip

Hayienmu aimnvoeo 6ixy

Bpaxosyroun nigsumeny wactory noripmenss (yHKuii nevinkn un HUPoK abo cepuenoi
ynKuii Ta cymyTHIX 3aXBOpIOBaHB 260 0IHOYACHOrO JIKYBaHHS {HIIMMH JTiKapChKHMH
3aco0amu, B GLIBIIOCT] BUMAIKIB 3aCTOCYBaHHS Tpenapary Hali€HTaM JITHBOIO BiKY ClIij
PO3MOYHHATH 3 HH)KHBOI MEXKi /Tiana3ony J03yBaHHS. e

Topywenns gyynxyii nupox
Besnexy 3acrocyBaHHs MiTOKcanTpoHy mamienTam i3 HOPYLICHHIMH ?)Jmtuii' HHPOK He

BCTaHOBJICHO. MiTOKCAHTPOH ¢1iJt 3aCTOCOBYBATH 3 Oﬁ?fﬁkfgﬁ(%fyd 3 ;g BI ICE :
| yp
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Topywenns gynuryii nevinrku
Besneky sacTocyBanHs MiTokcaHTpOHY marienTan i3 EYIHKOBOIO HEOCTATHICTIO He
BCTaHOBJeHO. [launienTn i3 nopymenusavu yHKIT meYinku MOKYTH noTpedyBaTH KopekIil
J103H, OCKIIBKH KTiPEHC MITOKCAHTPOHY SMCHIIYETHCA BHACIIIOK NOPYIIeHHs (YHKIT MeyiHK.
Jlani s pexomennariii mojio KOPEKIUT JI03W € HeI0CTATHIMH. JlaboparopHi BuMiproBanHs He
AO3BOJIAIOTH IIEPEIOAYHTH KITiPEHE /1104901 PeYOBHHH Ta KOPEKIIIO 103K (IMB. po3/iin 5.2).

Himu

besneka ta eekTuBHICTS Y j1iTell He BeTAHOBCH. Mitokcanrpon ne 3aCTOCOBYETBCS JITAM.

Croci6 3actocyBanus

Konuentpar npenapary Onkorpon TIPU3HAYEHHH BHKIIFOYHO [Tl BHYTPilIHOBEHHOT 1Hy3IT.
Konnenrpar npenapary OHKOTPOH CJ1ia MOBITBEHO BBOAUTH Y BUIBHOIIOTOYHY BHYTPIIIHbOBEHHY
iHbys3ito i30ToHITHOrO Bisionoriuroro PO3uuHy a00 5 % PO3YHHY IIIOKO3H POTATOM
oHakimMenme 3—5 xBumuH. Baxkano i etHyBaTH TpyOKY 10 BETHKOT BEHH. 3a MOJKJIMBOCTI
HEOOXIZHO yHHKaTH BeH HaJ Cyriobamu aGo B KIHIIBKAX 13 IOPYIMEHUM BiATOKOM BEHO3HOI
KPOB1 YH JTIIM(}H.

Konuenrpar npenapary OHKOTPOH Tako MOYHA BBOIHTH Y BHITISIL KOPOTKOT iHdy3ii (Bix 15
710 30 xBuHH) icns po3BegeHHs B 50—100 M 130TOHI4YHOTO dizionorianoro po3unny ato 5 %
PO3YHHY IJIFOKO3H.

Konuentpar npenapary Oukorpon He mosxua BBOJIMTH NIAIKIPHO, BHYTPIITHEOM 13080 260
BHYTpilIHbOApTepiansHo. [Ipn €KCTpaBasallii I1iJl 9ac BBEJICHHS MOKE CTATHCS TSHKKE JIOKaJIbHE
NOIIKO/KEHHA TKaHUH. Jlikapchkuit 3aci6 Takox He MOXKHa BBOJIHTH LIUIIXOM 1HTpaTe€KaabHOT
iH’eKmii.

ITpu nosei 6yab-skuX 03HaK a60 CHMITOMIB CKCTpaBasallii, BKIIOYAIOYH NeYiHHs, OLb, cBepOiK,
epuTeMy, HaOpsK, cHHE 3a6aprieHHs a6o BHPA3KY, BBEICHHS MpenapaTy HeoOXiaHO HeraiHo
NPUITHHHUTH (TUB. po3zin 4.4).

4.3 llporunokazanus

ITigBumena 9y TuBicTs 10 Airouoi PEYOBHHH a00 110 Oy1b-9KOT 3 TOIMOMIMKHHIX PEYOBHH,
T€pepaxoBaHuX y po3aiti 6.1, Bkmovarouu cynshit, siki MOMKYTb YTBOPIOBATHCS TIPH
BHPOOHHITBI MiTOKCaHTpOHY,

Mitokcantpon nporunokasanuii KIHKaM, SIKi TOJly 0T Ipy 1o (muB. posninu 4.4 i 4.6).

4.4 CreniaibHi 3acTepeskenns Ta 3ano6ixui 3aX0/14 NPH 3aCTOCYBAHHI

3anobixui 3ax0/1M, SKi HEOGXiTHO BKHUTH IIepe/1 MAHINYIAIIAMHE 3 JTiKapCHKHM 3ac060M a6o
HOro BBEJICHHAM
MiTokcanTpoH citiz BBOZUTH MOBiTEHO Y BUIBHOIIOTOUHY BHYTPIIIHBOBEHHY iH]Y3iI0.
MirtokcaHTpoH He MOXHA BBOIHTH HIAMKIPHO, BHYTPIIHEOM 3080 260
BHYTpilIHBOApTEpiansHo. ITics BHYTPIIIHBOAPTEPiaTbHOT il €Kil OB TOMIIATOCS PO BUMNAIKH
MicLeBoi/perioHanBHOT HeBponaTii, 1HOJIi HE3BOPOTHOTO xapakrepy. Ilpu excrpasaszanii mig gac
BBCJICHHA MOKE CTATHCA TSKKE JIOKATbHE MOMKOLKEHHS TKanuy, Ha CBOTOJIHINIHIH 1eHb GyI1u
3apEECTPOBAHI JIMIIE MOOJMHOKI BHIANKH TSKKHX MICLIEBHX peaKIiii (HeKpo3iB), 06yMOBIEHHX
CKCTpaBasaliero. MiTOKCAHTPOH He MOKHA BBOHTH LILTAXOM iHTparexanbHOT in’ekuii. B
PE3yIBTaTi iHTPATEeKAIBLHOTO BBEICHHS MOJKE BHHUKHYTH TSDKKA TPABMa 3 HE3BOPOTHAMMU
Hacniakamu. TToBinomisnocs IIPO PO3BHTOK HEBPOMATIi Ta HEHPOTOKCHIHOCT] 3 Goky
IIEHTpanbHOI Ta Nepu(epPHIHOT HEPBOBOT CHCTEMH ITic/g IHTPaTeKAIBHUX iH’ €Kil 3ramani
TIOBIIOMJIEHHS BKIIOYATH BHIIAIKH CITLIeTTHIHIX HaHEhE%I?Y E_Hf% Elé%dﬁgﬁﬁﬁﬁﬁ ;19 KOMH Ta THKKHX
ACB1ayyyp
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/Hozomun Baxter Oncology/ OHKOTpOH

Ocranniii nepernsa: 6epesens 2021 poky
HEBPOJIOTIYHUX HACTIJIKIB, a TAKOXK Mapativy, 10 CyNpoOBOIKYBANOCs THCHYHKITIEK
KUIIEYHHKY Ta CEYOBOTO MiXypa.

Cepyesa ¢ynxyis

MiokapaianbHa TOKCHUHICTB, SIKa MPOSABISETECS B CBOTH HAMOLITRINT TSKKIH opMi — MOTEHLiHHO
HE3BOPOTHIH i TeTanbHil 3acTiiniil cepuesiii HenoctatHoCTi (3CH), MOKE BHHHKHYTH Y IpOIECi
Tepamii 13 3aCTOCYBaHHSIM MITOKCAaHTPOHY ab0 uepes JeKiIbKa MiCAIiB Ui POKiB micis
IpUNHHEHH NikyBaHHS. L{e# pu3nk 3pocTae 3i 301IbIIEHHSIM KyMYyISTHBHOT 103H. Y
OHKOJIOTIYHHX MALIEHTIB, SKi OTPUMYBAIM KyYMYJIATHBHI 1031 140 Mr/m” gK y BHrII
MOHOTepanii, Tak i B koMOiHamil 3 iHIIHMH XiMiOTepaneBTHUHUMH 3aco0aMu, KyMyJISTHBHA
HMOBIPHICTE KJIiHI9HOI 3acTilfHOT cepieBOl HeJOCTaTHOCTI cTanoBmIA 2,6 %. YV MOpiBHAIBHUX
OHKOJIOTTYHMX JOCIIUKeHHSAX 3arallbHHi KyMy/IITHBHHN IOKA3HIK HMOBIPHOCTI ToMipHOTO 260
TSDKKOT'O 3MEHIICHHS (ppakiii BUKkuay siBoro nutynouka (OBJII) npu takiii 1031 cTanoBUB

13 %.

AxTHBHE 200 JaTeHTHE CEpLIEBO-CYANHHE 3aXBOPIOBaHHS, IToNepeaHe abo CyyTHE
3aCTOCYBAHHS IIPOMEHEBOI Teparii y JifHIlI cepeIoCTiHHS/TIepUKap/ia, NONepPe/IHE JIiKyBaHH
IHUIMMH aHTpaUKIiHaMHi ab0 aHTpaleH1ioHaMH a0 0IHOYACHE 3aCTOCYBAHHS 1HIINX
KapJiOTOKCHYHHX JTiKapchKHX 3ac00iB MOKe 30UIBIINTH PU3HK PO3BUTKY KapAiOTOKCHYHOCTI.
ITepen BBEIEHHAM IIOYATKOBOI 031 MiTOKCAHTPOHY MAI[IEHTaM i3 PAKOM PEKOMEHIYEThCA
oninatu ®BJIILI 32 nonmomororo exokapaiorpadii abo pamioizotonHoi BenTpuKyIOrpadii
(MUGA). ITix gac nikyBaHHs NaIi€HTIB i3 PaKOM CITiZl peTelbHO KOHTPOJIIOBATH IX CEpPIICBY
(ysxuiro. Pexomenayerses nposoauta oninky ®BJILI yepes perymsaphi npomikku yacy Ta/aGo
Y pasi mosBH 03Hak 200 CHMIITOMIB 3acTiiiHOI cepueBoi HemocTaTHOCTI. KapaioTokcHunicTs
MO’K€ BUHUKHYTH B Oy/Ib-SKHH Yac JiKyBaHHS MiTOKCAaHTPOHOM, IIPH IIEOMY PHU3HK 3pOCTaE 3i
30UIBLICHHAM KyMyJISTHBHOI 103H. KapIioToKCHYHICTB IpH 3acTOCYBaHHI MITOKCAHTPOHY MOYXKe
BHHUKATH [IPH GUIBII HU3bKHX KYMYJIATHBHAX J03aX HE3a/Ie)KHO BiJ HAsBHOCTI abo BiICyTHOCTI
(haxkTOpiB PU3UKY IS CEPIIS.

Hepes mMoxuBy HebesneKy pO3BHTKY cepleBHX eeKTiB y NalieHTiB, AKi paHille OTPHMYBAIH
AayHOpyOinuH abo JoKCOpyOIlHH, CIiBBITHONICHHS KOPHCTI Ta PH3HKIB CITi/l BA3HAYHTH 10
MOYATKY 3aCTOCYBaHHSIM MITOKCAHTPOHY TAKHM ITalli€HTaM.

Y namieHTiB, sSKi OTPUMYIOTh MiTOKCAHTPOH JUIst JIIKYBaHHS TOCTPOTO Mi€JIOiTHOTO TeHKO03y,
1HOZII MO’Ke BHHHKATH FOCTPa 3acTiliHa ceplieBa HEIOCTaTHICTh.

Ipuenivenna Qynxyii Kicmkoeozo mo3xy
JIikyBaHHsI i3 32CTOCYBaHHAM MITOKCAaHTPOHY MA€ IPOBOJMTHCS B YMOBAX PETEIHLHOTO Ta
4aCTOro MOHITOPHHIY N€MaTONOTiYHIX Ta Gi0XIMIYHHX TabOPATOPHMX TOKA3ZHHUKIB, a TAKOK
GesrepepBHOrO COCTEPEKEHHA 3a CTaHOM MauieHTiB. Heo6XinHo 3po6utH po3ropHyThii
KJIIHIYHMH aHali3 KpoBi, BKIIOYAI0YH KLTBKICTh TPOMOOIUTIB, 10 BBEIEHHS MOYATKOBOT 03K
MITOKCaHTPOHY, 4epe3 10 1HiB mmicis BBeeHHS i Iepel KOKHOIO HACTYITHOO iH(Y3icio, a TaKoK
Yy BUIAIKY MOSBH O3HAK Ta CAMITOMIB iHdexuii. Cix npoindopMyBaTi NamieHTiB PO PH3HKH,
CHMIITOMH 1 O3HaKH FOCTPOro JeHKO3y, @ TAKOXK PO HeOOXiAHICTE 3BEPHYTHCS JI0 JKApS, SKIIO
BHHHKHYTB OY/b-sKi O/Ti0HI CUMIITOMH HaBiTh IC/IS 3aKiHYEHHS I STHPITHOTO MEPioLy.
Y Nali€eHTiB i3 MOraHUM 3araTbHIEM CTaHOM a00 Y THX, XTO PaHillle OTPHMaB Kypc ximMioTepamii
Ta/abo mpoMeHeRoi Teparii, Mienocynpecis Moxe MaTH GBI THKKAH i TpUBaIHii Hepebir.
3a BHHATKOM JIIKYBaHHS TOCTPOro Mi€JIOINHOTO IEHKO03Y, 3a3BHYail He CJ1i/1 IPA3HAYaTH
MITOKCaHTPOH Nalli€HTaM i3 BUXIHOO KUTBKICTIO HeiTpodinis Menme 1500 kmitun/vm’, 3
METOIO MOHITOPHHIY IPUTHiYeHHs QYHKIIT KiCTKOBOTO MO3KY, Hacamnepe 1 HeliTponeHii, ska
MOJKe MaTH TSDKKH nepelir Ta Ipu3BecTH 10 iH(eKIlil, peKOMEHIyeThesl 4acTO BHKOHYBATH
KJIiHIYHM anasi3 nepudepuHoi KPOBi 3 BUSHAYEHHAM KiTBKOCTI KIITHH B YCIX AIiCHTIB, SIKi
OTPUMYIOTh MiTOKCAHTPOH. ]
SIKINO MITOKCaHTPOH 3aCTOCOBYIOTH y BHCOKHX /032X (> 14 Mr/MEBRE 1Ry mpeTroM 3 1)
HanpUKIJIAL IS TIKYBaHHS JISHKO3Y, MOXKe BHHUKHYTH Mi@f@@hﬁé&ﬁﬂ TEKKQIO Ly pens.
AMPEKTOP
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Ocranniii nepernsan: 6epesens 2021 poky
OcobnuBy yBary cif NpHIIIHTH 3a0€3eYeHHIO MOBHOTO BiTHOBICHHS reMaToIor uHOT
KapTHHH NePe]l IPOBEACHHAM KOHCOIIAALiHHOT Tepanii (SKIIO0 BHKOPHCTOBYEThCS TAKe
NiKYBAHH3), 4 TAKOK CJ1i IPOBOJIMTH PETE/ILHMA MOHITOPHHT CTAHY NAIEHTIB IPOTArOM LIBOTO
eTany J11KyBaHHS.
Y Oyap-siKiil 1031 MITOKCAHTPOH MOYe BHKIHKATH Mi€IOCYTIPECito.

Bmopunnui 2ocmpuit mienoionuii neiixos i microducniacmuunuii cunopom

3acrocyBanHs iHri6iTopis Tomoizomepas II, BKIIOYAI0YH MITOKCAHTPOHY IiAPOXIOPHII, y
BHIJIS111 MOHOTEpAIIT Ta 0cOOTHBO y KOMOIHAIIIT 3 {HIMMMH IPOTHIYXIHHHUMH 3ac06aMu Ta/a6o
NPOMEHEBOIO TEPAII€I0 aCOLIIOETLCS 3 POIBUTKOM FOCTPOTO Mi€I0TIHOTO Teifko3y a6o
MIEJIOIUCILIACTHYHOTO CHHAPOMY. Uepes PU3HK PO3BHTKY BTOPHHHHUX 3710SKICHHX
HOBOYTBOPEHB CIIBBI/IHOIIEHHS KOPUCTI Ta PH3HKIB CIIiJ| BASHAYMTH JI0 TIOYATKY Tepamii i3
3aCTOCYBAHHAM MiTOKCAHTPOHY.

Hememacmamuunuii pax monounoi 3an03u

3a BiICYTHOCTI HANIE)KHUX JaHHX NP0 e(eKTUBHICTH 3aCTOCYBAHHS MITOKCAHTPOHY SIK CKJIaJ0BO1
YaCTHHH a1’ I0OBAHTHOI Teparmii paKy MOJOYHOI 331031 Ta BPaxOBYIOYH I1iIBHIICHHH PH3UK
PO3BHTKY JICHKO3Y, MITOKCAHTPOH CJIiJ] 3aCTOCOBYBATH IS JIIKYBAHHS TIIBKH METACTATHYHOLO
Paxky MOJIOYHOI 3aJ103H.

Ingpexyii

[larienTH, sKi OTPEMYIOTH IMyHOETIPECAHTH, TaKi K MITOKCAHTPOH, MAKOTh 3HIHKEHY
IMyHOJIOTiYHY peakniio Ha indexuii. Cucremni indexuii cia TIKYBaTH OJHOYACHO 3 II0YaTKOM
Teparlii i3 3aCTOCYBaHHAM MITOKCAHTPOHY 260 OesmocepeHBO Iepes HElO.

Barxyunayia

IMyHi3alis JKHBUMH BipYCHHMH BaKIMHAaMH (HAIIPHK/IA/, BAKIIMHALLS IIPOTH JKOBTOT
JIMXOMAaHKH) I1i/IBHIIYE PH3HK PO3BHTKY iH(EKIT Ta iHIIHX HeOaKAHUX peaxiiif, Takux sk
TaHrpeHO3Ha BaKUMHATBHA XBOPOOa i reHepanizoBaHa BAKIMHATILHA XBOPOOa, Y MAIieHTIB 3
IMyHOZE(ILMTOM, IO CIOCTEPIracTLCs Mijl YaC 3aCTOCYBAHHS MiTokcaHTpoHy. ToMmy He crif
BBOJIUTH MBI BIDYCHI BaKIIMHH HA IIPOTsI3i IPOBEICHHS JTiKYBaHHS. Pexomennyerncs 3
00epeKHICTIO BUKOPUCTOBYBATH KHBi BipyCHI BAKIHHU i/ 3aBEPIIEHHs XIMioTepail Ta
NPOBOIMTH BaKIMHAIIIIO HE paHillle, HIX yepez 3 Micsi mic/ig ocTaHHbOT 1031 XiMioTepamii
(zuB. po3nin 4.5).

Koumpayenyis y wonosixie ma sxcinorx

MiToKCaHTpPOH € TeHOTOKCHYHHM i BBAXKAETHCS MOTEHIIHHAM TEPaTOreHOM JIJIs JIOTHHH. ToMy
9O0JIOBIKaM, SIKi OTPUMYIOTE JiKyBaHHS, HEOOXiTHO PeKOMEH/IYBATH He 3aUHHATH JTUTHHY i
BHKOPHCTOBYBATH 3aCO0M KOHTpAIEIIIII ITi/{ Yac Tepanii Ta mprHaiMHi IIPOTATOM 6 MicsI1IiB
micnis ii 3aBepmennst. JKinku giTopoxHoro BIKY IOBHHHI MaTH HEraTHBHHI pe3y/IbTar TECTy Ha
BariTHICTB 10 BBEJICHHS KOKHOI 103H, a TAKOK BHKOPHCTOBYBATH e(heKTHBHI 3ac00u
KOHTpAIEIIii 11i/ 4ac Teparii Ta npuHaiiMHi TpoTsroM 4 Micais mics ii 3aBepIIeHHS.

I'ooysanus epyooio

MiToKCaHTPOH BHABISETHCS B IPYIHOMY MOJIOLI IPOTSTOM IEPIOIY 10 OAHOIO MiCAIS Iicis
BBC/ICHHS OCTAHHBOI J103H. BpaxoBy104d MOXIHBICTS BHHUKHEHHS Cepiio3HUX HeDaxaHux
peaxIliil y HEeMOBIIAT, TOMYBaHHS IPYUTIO PH 3aCTOCYBAHH] MITOKCAaHTPOHY IPOTHIOKA3aHEe
(muB. po3nin 4.3) i Mae Oyt npUIHHEHE 10 MOYaTKy JiKyBaHHS,

Depmunvricme
Kinkn pitoposHoro Biky MaioTh 6yTH npoiHQ)opMoBalﬁiErHoHli%{%}%ﬂ&Mﬁ Pritnk THMUacgBol

abo nocTiiiHoi ameHopel (1uB. po3in 4.6). : : : g :gg [BYyy
P

TOR “KPAT | pyy
—  B¥Fleay oy 5
&IXJX,XL”.;@M) /'



Py

/Hozomun Baxter Oncology/ Ounxkotpon
Octanniii nepernan: Oepezenb 2021 poky

Mymazcennicme i kanyepocennicme

Byno BcTaHOBIIEHO, IO MiITOKCAHTPOH € MYTareHHHM Y TecT-cHCcTeMax GakTepiil Ta ccaBIliB, a
TAKOXK y LIypiB in vivo. Jlitoua peyoBHHa Oyla KAHIIEPOTEHHOKO Ha CKCIICPHMEHTATTEHUX
MOJIENSIX TRAPHH Y J103aX, HHKYHX 3a 3anpOTIOHORaHy KIiHIYHY 103y. OTxKe, MITOKCAHTPOH Mae
KaHIEPOreHHHH OTeHIlial B OpraHi3Mi TIOHHH.

Cunopom nizucy nyxaunu
[Ipu 3acTocyBaHHI MITOKCAHTPOHY IOBIIOMIIANIOCS TIPO BUNAJKHA CHHIPOMY JI3HCY IYXJIHHH.
Crix peryispHO KOHTPOIIOBATH PiBHI C€YOBOT KHCIIOTH, €JIEKTPOJIITIB Ta CEYOBHHH.

3mina xonvopy ceyi ma iHwux MKAHUH

MiToKcaHTpOH MOXKe 3MIHHTH KOJIIp ce4i Ha CHHBO-3eNICHUI{ Ha TepPMiH 10 24 TOIHH Tics
BBEJICHHSI, TOMY CJIiJ] IONEPEAHTH MaLi€HTIB PO TaKy MOXKIHBICTE. Takoxk Moixke
crocTepiratics OakuTHe 3a0apBICHHS CKJIEPH, IIKIPH 1 HITTIB.

4.5 Bzaemogis 3 iHmmuMu JikapchbKHMH 3aco0aMu Ta inmi BuIH B3aeMoail

KomGinanis MiTOKCaHTPOHY 3 MOTEHIIHHO KAPAiOTOKCHYHUMH JiFOYHMH PEYOBHHAMH
(HanpHKiaz, IHIIMMU aHTPALUKITIHAME) 301/1bIIYE PH3MK KapAiOTOKCHYHOCTI.
Tepanis inriGitopamu Tomoizomepasu II, 30kpema MiTOKcaHTpOHOM, Y KOMGiHAIIT 3 iHIIHME
IPOTHITYX/IHHHHMH TIperapaTtaMu Ta/abo NpOMEHEBOIO Tepanielo Oylia 0B’ si3aHa 3 PO3BHTKOM
rocTporo Mienoinuoro neiikosy (OMII) abo mienomucmiactiysoro cunapomy (MJIC) (aus.
po3ain 4.8).
MiToKCcaHTPOH BHKIHKAE MIETOCYIIPECio SIK HACIIIOK CBOET (hapMaKOIOTiuHOT M.
Mienocymnpecis Moyke HOCHIIIOBATHCS [IPH HOTO 3aCTOCYBaHHi Y CKIaji KoMGIHOBaHOT
XimioTepanii 3 iHIIM MieTOCYIPECHBHEM IIPENapaToM, HAPUKIAL, TIPH JTiKyBaHHI paKy
MOJIOYHO]1 3aJI03H.
Kom0Oinauist MiTOKCaHTPOHY 3 IHITHMH iIMyHOZETIPECAaHTAMH MOKE 301TBITHTH PH3HK PO3BUTKY
HaaMipHOI iMyHOzenpecii Ta niMbonpoidepaTHBHOTO CHHIPOMY.
IMyHI3auis )KIUBUMH BipyCHHMH BaKIIMHAMH (HAIPHKIIAJ, BAKIHHAILS IPOTH JKOBTO]
THXOM@HKH) MiABHILYE PU3HK PO3BHTKY iH(EKIil Ta iHIKMX HeGakaHUX peaKwil, TAKUX 5K
TaHTPEHO3Ha BaKIMHAILHA XBOp0DOa 1 reHepaizoBaHa BaKIMHAILHA XBOpoOa, Y TIAICHTIB 3
IMyHO1e(DiTHTOM, IO CIIOCTEPIraeThes IMijl Yac 3aCTOCYBAHHS MiToKcaHTpoHy. Tomy He crin
BBOJIHTH JKHBI BIPYCHI BAKIIMHH Ha IPOTA3i IPOBEJICHHS TiKyBaHHs. PexoMeHIyeThes 3
00€pEeKHICTIO BAKOPHCTOBYBATH JKHBI BIDYCHI BAKIIMHM MiC/Is 3aBEPIICHHS XimioTeparmii Ta
IPOBOMTH BaKIHHALIIO HE paHille, HiXk Yepe3 3 MicAwi mic/is OCTaHHBOT /1031 XiMioTeparii
(nuB. po3ain 4.4).
Komb6inauis anraronictis Bitaminy K i IHTOTOKCHYHHX NIPeNapaTiB Moye IPH3BECTH /10
iZBAIIEHOT0 PH3HUKY KPOBOTedi. Y NAIi€HTIB, IKi OTPHMYIOTH [epopanbHy aHTHKOArYJITHTHY
TEPAIIifo, CJIi/T PETEMLHO KOHTPOJIFOBATH CIIiBBLIHOMEHHS IPOTPOMOIHOBOTO gacy abo MHB mpu
JOJaBaHHI1 Ta BiMiHi JIiKyBaHHS MITOKCAHTPOHOM, a IIiJ 9ac 0{HOYACHOTO 3aCTOCYBaHHS
TIePEeOLIHKY CIi/l 3/1ificHIOBaTH YacTimme. JIis miATpuMKH 6aaHoro piBHs AHTHKOATyJISHTHOI'O
eeKTy MOKe 3HaNOOHTHCS KOPEKIIis JO3H AaHTHKOATYJIAHTY.
Byro niponemoncTpoBaHo, Mo MITOKCAHTPOH € CyGCTpaToM s 6inka-rpancrnoprepa BCRP
in vitro. Inribiropu Tpancnoprepa BCRP (Hanpuxiaz, entpombonar, reitusioc) MOKYTh
NPH3BOIUTH 110 30UIbIICHHSA 610/10CTYMHOCTI. ¥ hapMaKoKiHETHUHOMY JTOCTIIKeHH] 32 YUacTIO
JiTeH 3 TOCTPUM MI€JIOIIHAM JIEHKO30M de novo omHoYacHe 3aCTOCYBaHHS LIHKIOCIIOPUHY
NPU3BETIO 0 3HHIKEHHS KIIPEHCY MiTOKCAHTpoHY Ha 42 %. luxykropu Tparcnoprepa BCRP
IIO'TEHI_[iI‘/’IHO MO)K}"EB 3HU3HTH ex_cnomuiro MITOKCaHTpOHY. ABTEATHUHICTS
MITOKCHFTP.OH Ta #oro MeTa§0n1m BHBOIATLCA 3 JKOBUIOIRCEHGH 13/1CHERLIOMO, %H €
MeTabo1iuHi a00 eKCKPETOPHI LIISXH HACHIYBaHUMH, UM MOJKHA iX FPHE HifypaTh ado
TOB"KPATIA W1 4"
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1HIyKyBaTH ab0 4H Ii/JIaI0TECS MITOKCAHTPOH Ta HOro MeTaboJIiTH eHTeporenaTHyHiil
OHPKYIAil (TuB. po3ain 5.2).

4.6 ®epTHIBHICTD, BATITHICTH Ta TOXyBaHHS IPYAII0

KonTpaneniis y 40J10BIKiB Ta KiHOK

MITOKCAHTPOH € reHOTOKCHYHMM 1 BBAXKAETECS TOTEHIIHHUM TEPATOreHOM TS JHOMUHU. Tomy
4OJIOBIKaM, IKI OTPHMYIOTh JIIKYBaHHS, HEOOXiJIHO PEKOMEHIyBaT! HE 3aUMHATH JUTHHY i
BHUKOPHCTOBYBATH 3ac00M KOHTpaleNLii 11ij yac Tepamnii Ta npHHAKMHI TpoTaroM 6 MicsiiB
miciia i 3aBepieHHs. JKiHKaM AiTOPOAHOrO BiKy HEOOXiIHO PEKOMEHIYBATH YHHKATH
BariTHOCTI; BOHH IIOBHHHI MaTH HEraTHBHHUI pe3yJIbTAT TECTY Ha BATITHICTh 10 BBEICHHS
KOKHOT JI03H, a TAKOK BUKOPHCTOBYBAaTH e(PeKTUBHI 3aco0M KOHTpAIeNii mij yac Tepanii Ta
IpHHAKMHI IPOTATOM 4 MicsIiB micns ii 3aBepIeHHs.

BaritricTh

Jlani mo0 3acTocyBaHHS MiTOKCAHTPOHY BariTHHM JKiHKaM Jyxke ooMexeHi. Y JOCIiIKeH X
Ha TBAPHHAX B J103aX HMXKYE EKCIO3HIII y JIFOTMHH MITOKCAHTPOH HE IPOJEMOHCTPYBAB
TEPATOTEHHOCTI, aJle CIPHYHHSAB PENPOTYKTHBHI TOKCHYHI eekTH (IuB. po3ain 5.3).
MiTOKCaHTPOH BBaKAE€THCS MOTEHIIIHHAM TEPATOrCHOM JUIS JIFOIMHH depe3 CBiil MexaHism mii Ta
BILIUB Ha OHTOTCHETHYHHI PO3BUTOK, 110 IIPOJIEMOHCTPOBAHO CHOPITHEHHMH MpenapaTaMH.
MiTtokcauTpoH He ¢J1i/1 3acTOCOBYBATH ITiJ] 4ac BariTHOCTI, 0COBIHBO MPOTATOM NEPIIOrO
TPHEMECTPY BariTHOCTI. Y KOKHOMY OKPEMOMY BHIa/IKy KOPHCTb BiJl JIIKYBAHHS IOBUHHA GYTH
3BKCHA 3 MOMKJIMBUM PH3HKOM IS 11J10/1a. SIKIO ned nikapchKuii 3aci6 3acTOCOBYeThCS i 4ac
BariTHOCTI abo AKINO Nalie€HTKa 3aBariTHiJIA Ii/l 4ac 3aCTOCYBaHHA MiTOKCAHTPOHY, MAIlicHTKA
NOBHHHA OyTH NPOiH(OPMOBaHa PO NOTEHIIHHMI PH3HK [UIs U044 1 1if Mae OyTH HajaHa
IeHETHYHA KOHCYJIBTAIlis.

['ongyBanus rpyuo
MIiTOKCaHTPOH BHIUISAETHCS 3 TPYIHHM MOJIOKOM i BUABIAETHCS B IPYAHOMY MOJIOLI IPOTATOM

IEPioAy 710 OJTHOTO MICSIIS MiC/Is BBeEHHS OCTAHHEBOT J03H. BpaxoByIO49H MOK/IUBICTE
BUHHMKHCHHS CEpiO3HUX HeOaKaHNX peakiliif y HEMOBIIAT, OyBaHHS TPYJULIO IIPH 3aCTOCYBAHHI
MITOKCaHTPOHY TIPOTHIIOKa3aHe (MB. po3/in 4.3) i Mae GyTH IPHITHHEHE 10 NOYATKY JIKYBAHHS.

PepTUNLHICT

JKiHKH, SKi OTPHMYIOTh JIKYBaHHS MiTOKCAHTPOHOM, MAIOTh I1iBHIICHHI PH3MK TPaH3UTOPHOL
abo CTiifKoi aMeHOpeT, i TOMy Tiepe/T TOYaTKOM Tepaii CIIil PO3TISHYTH ITHTAHHS TIPO
30epexeHHs CTaTeBHX KIIiTHH. Y 40JI0BIKiB JaHi BiCYTHI, ae y TRapuH crocTepiranacst aTpodis
A€YOK 1 3HIDKEHHS KiTBKOCTI CIiepMaTo30iiB (1uB. po3ain 5.3).

4.7 3paTHicTs BIVIMBATH HAa MBH/KICTH peakuii Npu KepyBaHHi aBTOTPaHCHOPTOM abo
iHIIMMH MexaHizMaMHi

MiTOKCaHTPOH Mae He3HAYHHH BILIMB HA LIBHJIKICTh Peakilii mpy KepyBaHHi ABTOTPAHCIIOPTOM
abo inmumu MexanizsMamu. ITiciist BBeIGHHS MITOKCAHTPOHY MOKYTh BHHHKATH CIUIYTaHICTh
CBIIOMOCTI i BTOMJTIOBaHICTb (IMB. po3in 4.8).

4.8 Ilo0iuni peaxuii

3aranbauit npodins Ge3nexkn
Haiibinbur cepilo3HuMU 00IYHIMH e(eKTaMi MITOKCAHTPOHY € MioKapiiaibHa TOKCHUHICTb Ta
miesnocynpecis. Haitqactimmimu noGiunumu edexramu MiTOKCﬁﬁfﬁ)@ﬁ[ﬁWﬁ chgcmpira&omcz
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Ocranniit neperysia: 6epesens 2021 POKY
Ginbu Hixk y 1 nanienta 3 10) € anemis, JIEHKOINeHisl, HeHTponeHis, indeKii, ameHopes,
ajonenis, Hy1ota i 6roBaHHs.

Tabauunmii nepenik moGiynmx peaxiit

Hasezena Huokde Tabmuus 3acHoBana Ha IaHHX 3 Ge3nexu, OTPUMAHMX TIPH TIPOBEIeHH]
KITiHIYHAX BUIIPOOYBaHE i 31 CIIOHTAHHIX 10BiIOM/IEHS, Yacrora Bu3HauaeTHCS BimIOBIIHO 110
HacTYNMHOT K1ackdikanil: xysxe yacto (> 1/10); wacto (Bizm > 1/100 no < 1/10); newacto (Bin

> 1/1000 no < 1/100); piaxo (Bix> 1/10 000 mo < 1/1000); nysxe pinxo (< 1/10 000); nepizomo
(He MOJKHA OLIHHUTH 32 HASBHUMH JaHUMH).

Yacrora IlobGiuna peakuis

Indexuii Ta inBasii

Jyxe gacto Indekuis (BKIrOYaroun neTagpHumii BHIIA/10K)
Hewacro [adexisa ceqoBuBiTHEX MUISIXIB

[adexuis BepxHiX guxambHuX musxis Cencuc
Onopryrictiuni indexuii

Pinxo [IneBmonis

HoBoyTBopenns noéposikicui Ta s10sKicai
(BKIIOYAI09N KicTH i mosinm)

Hewacro TocTpwuit Mienoinuuii neiikos,
MI€JIOANCITIACTHYHII CHHIIPOM, TOCTpHH
JIEHKO3

Posnaan 3 6oxy kposi Ta JimpaTuanoi

CHCTEeMH

Jyxe gacto Anemis
Hetitponenis
Jleiikonenis

Yacro TpombonuTonenis
I"panynoruronenis

Hewacro Mienocympecis

Henocrarnicts kictkosoro MO3KY
KinbKicTh IEHKOMUTIB 11032 MeXKaMu HOPMH

Poznanm 3 6oky iMmynHo¥ cucremn
Heuacto Anadinakcis/anadinaxroinni peaxmii
(BKJIFOYAIOYH MIOK)

Poznann meraGonizmy Ta Xap4yyBaHHsA
Yacro AHoOpekcis

Heuacro KonuBanns macu Tina

Cunpom nisucy nyxamau*

* Toctpuit T-i B-nimdo6acTauii neiikos i HEXOJDKKIHCBKI JiMpomu (HXJT) HaityacTime
0B s13aHi 3i CJII1

Possianm 3 Goky nepBoBoi cucremn

Yacto JleTapris

Heuacto Tpusosxuicts CrutyTanicTs cizomocti
I"osoBHUI Ginb
IMapecresis

Posnanm 3 6oy opranis 30py

Heuacto 3MiHa KOIBOpY cKiepH

Kapaiosoriuni pozragu

Yacto 3acTiiina cgﬁﬁgﬁﬁggq%ﬁgﬂicn
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ludapkT miokapna (Bkmouaroyn neTanbyi
BHII4/IKH )

Heuacro Aput™is
Cunycopa Opanukapais
Enextpokapaiorpama mosa mexamu HOPMH
3Meniena ¢paxiis BUKKIY JTBOTo
LLTYHOYKE

Pinko Kapniomionaris

Cynunui posnaau

Heuacro KonTty3is
Kposoteya

ApTepianbHa rinoteHsis

JuxanbHi, TOpakaabHI Ta MeTiacTHHAIBHI
031211

Yacto 3agumka
Poznaau 3 Goky TpaBHOT cieremn
Hyxe gacto Hynora
bmoBanns
Yacto 3anop
Hiapes
Cromarut
Heuacto Binb y skuBoTi

IIlyHKOBO-KHIIKOBA KPOBOTEYa 3amaneHHs
CIIH30BO1 O00IOHKH
[Tankpeatur

Poznanu 3 6oky neuinku Ta
KOBYOBHBIIHHX HLJIAXIB

Heuacro

I'enatorokcuunicts
[TinBumeni piBui acnapraraminoTpaicepaszu

Po3znanu 3 Goky mkipu ta nixmkipaoi
KJIITKOBHHH

yxe gacto

Anonernis

Hegacro

Epurema

3axBoproBanHg HIirTis Bucun

3MiHa KOIBOpY mIKipu

Hekpos Tkanun (micis excTpasasauii)

Posnaau 3 6oky Hupok Ta cevwoBuaiIEHOT
CHCTEMH

Heuacro

IlinBuimennii piBens kpeatnuiny B CHPOBATIIi
KpoBi

IligBumennii pisens a30Ty ceuoBHHY B KpOBI
He¢ponaris Tokcnyna 3mina KOJIbOPY ceui

Posznangu 3 00Ky penpoayKkTHBHOT cCHCTeMH
Ta MOJIOYHOT 32J103H

Heyacro AMeHopes
3araaeni posaaau i peakuii B micni
3aCTOCYBaHHSA
Yacto Acrenis
BrommoBanicts
ITipekcis N
Heuacro BEOpIE. o e
IETEIWITReSY 0 AT TR T -
RUPEKTOP
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Ocranniii mepermsin: Gepesens 2021 pPOKY
ExcrpaBaszauis*
Jlucrepsis

* Bysu oTpumani noBizomeHHs mpo €KCTpaBasawiro B Micui indys3ii, sika Moryia npussectd 10
NIOSBH €pUTEMH, HAOPSIKY, 00K, IedinHs Ta/abo 3MiHg KOJILOPY IIKIPH Ha CHHIH.
ExcrpaBasanis Moske BHKIHKATH HEKpO3 MIKIPH 3 BHIHKIISIIIAM BiANOBIAIOT MOTpeGH B
caHauii Ta TpaHCILIaHTaIii mkipy. IToBizOMIsIOC TaKOK po ¢u1edit B Micui indys3ii.

Onuc okpeMuX NOGIYHHX peakiiiit

MiokapnianeHa TOKCHYHICTB, SiKa IPOSBISETHCS B CBOTH HAKGLIEMT TSOKKIH Gopmi — noTtenmiiino
HE3BOPOTHIHN i JIeTabHii 3acTiifHil cepuesiii HexocTaTHOCTI (3CH), mo’ke BUHHKHYTH Y mporieci
Teparii i3 3aCTOCYBaHHIM MiTOKCAaHTPOHY aGo 4epes JeKiIbKa MiCSIiB Y8 POKiB micis
NIPUIIHHCHHS JTiKyBaHHs. L{ell pusuk 3pocTae 3i 36iMbmeH M KYMYJIATHBHOI 1034, [1ix yac
KIIHIYHUX JOCII/KEHb Y OHKOIOM YHIX TAI[€HTIB, AKi OTPUMYBAIH KyMYJISTHBHI 1031

140 Mr/m? s y BHOISIIE MOHOTEparii, Tak i B KoMOigawii 3 iHmuMu XIMiOTepaneBTHIHUMH
3ac00aMu, KyMyJISTHBHA HMOBIPHICTE KIiHIgHOT 3aCTiiiHOT CEpIIEBOI HEZIOCTATHOCTI CTAHOBHIIA
2,6 %.

Mienocynpecis € nozoniMiTyrounM HebakanM e(exTom MiTokcaHTpoHY. Mietocymnpecis Moxe
OyTH OibII BHPaXKEHOIO | TPUBATIOKO Y IALEHTIB, SKi paHile oTpHMyBaIH XiMioTepamniio a6o
IIPOMCHEBY Tepartiro. ¥ KIiHIYHOMY JOCTiIKeHH ] 32 Y4acTIO namienTiB 3 TOCTPHM JIeHKO30M
3HAYHA MIETIOCYTIPECis criocTepiranacs y Beix TMAILEHTIB, SIKi OTPHMYBaJH MiTOKCAHTPOH. Cepen
80 BKIIFOYEHHX NALIE€HTIB MeTiaHHI 3HAYeHHS HaWHHKYOT KIJIbKOCTI ICHKOIIMTIR Ta TpoMOOIIUTIB
Yy KpoBi cranoBui 400/MKn (4 cTynens 3a BOO3) i 9500/mx1 (4 cTynens 3a BOO3)
BizmosiaHo. Ilpn roctpomy neiiko3i Bakko omiHHTH I€MaTOJIOTTYHY TOKCHYHICTh, OCKIIBKH
3HAYCHHS 3BUYaHHHX [I0Ka3HHUKIB NPHTHIYeHHS QYHKIIT KICTKOBOTO MO3KY, TaKi K KiJIbKicTb
JICHKOLMTIB 1 TPOMOOINTIB, CIIOTBOPIOIOTHCS 4epe3 3aMiHy KiCTKOBOI'O MO3KY JIeHKOZHHMI
KJIITHHAMH.

Hitu
JlikyBanHS niTeil MiTOKCAaHTPOHOM He pexoMennyeThes. besneka ta edexTHBHiCTS He Gynu
BCTaHOBJICHI.

3BiTHICTP PO NifO3pIOBaHi MoGiuni peakii

€ BaXTHBUM noRizOMISTH 1IpO nigosprosani noGivHi peakuii mics peecTpailii nikapcbKoro
3aco0y. Ile J03BOJISIE IPOBOANTH MOCTI HHMiL MOHITOPHHT CIiBBiTHOIICHHS KOPHUCTI Ta PU3HKY
JiKapchKOTo 3acoby. Memmunux IPALiBHHKIB 3aK/IMKAIOTh MOBIIOMIISITH npo Oyab-sKi
mifo3prosani noGiumi peaxuii 1o Bundesinstitut fiir Arzneimittel und Medizinprodukte, Abt.
Pharmakovigilanz, Kurt-Georg-Kiesinger Allee 3, D-53175 Bonn, Be6-cTopinka: www.bfarm.de.

4.9 Ilepexo3yBanus

Crneundiunoro antumoTy ms MITOKCaHTpOHY He icHye. [ToBizoMusTocs po cuTyamii
BHIIaIKOBOT'O N€pefo3yBaHHsA. YOTUPH NamieHTH, ki OTpUMYBanu 1034 Bix 140 mo 180 mr/m?
LIISXOM pa30Bol GOMOCHOT iH’€KIIil, IOMEPITH B Pe3yIILTaTi THKKOT nedKonenii 3 indexuiero.
IIporsrom TpuBanux nepiomis TsxKoT MI€esocyTpecii MOKyTh 3HaTOGHTHCS TeMaTOIOr YHA
TiITPEMKa Ta aHTHMIKPOOHa Teparris.

Xo0ua 3acTOCyBaHHS 3aC00y NAIIEHTAM 3 TSHKKOIO HHPKOBOXO HEAOCTATHICTIO HE
JOCII/UKYBATOCS, MITOKCAHTPOH 3HAYHOIO MIPOIO 3B’S3y€ThCS 3 TKAHHHAMH, OTIKE
MIIOMMOBIPHO, 10 TepaneBTHYHHI eeKT a60 TOKCHYHICTL OyayTh 3MeHIIeHi 3acTocyBaHHAM
IICPUTOHEANIBHOTO Jialli3y 4 reMotiamisy.

3anexHo Bix 1034 Ta disnyHorO CTaHy HallieHTa MOKYTh CIOCTEPiraTues reMaToJIOri4Hi,

IILTYHKOBO-KHIIKOBI, IE4iHKOBI Ta HUPKOBI ToKcHuHi eexTy. V prrikhu WepehbdPeanus
NEPEKNALY 3ACBIAYYN
RMPEKTOP
TOR"HPATIA NY
B¥ENEEA )
AL 2.7 (7 v
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HeoOXiIHO PeTeNbHO KOHTPOIIIOBATH cTaH natieHTis. JlikyBanHsa Mae OyTH CHMOTOMAaTHIHHM i
HiATPHMYIOUHM.

5. PAPMAKOJIOTTYHI BJACTUBOCTI
5.1 ®apmakoanHamMiKa

dapMaxkoTepaneBTHYHA TPyNa: aHTPAHKIJIIHU Ta CIIOPiIHEH] CIIOIYKH
Kon ATX LO1D B0O7

Mexani3m aii

Mirtokcantpon — JIHK-peakTHBHUH areHT, IKHH BOYIOBYETHCS B 1€30KCHPHOOHYKIIEIHOBY
kucaoty (JIHK) nuisixom yTBOpeHHS BOJHEBHX 3B°SM3KiB, CIIPHUHHSAE PO3PUBH 3HIHBOK i
naHImorie. MiTokcanTpoH Takoxk mepernkomkae GyHkuil pubonykneinosoi kucnota (PHK) i e
MOTYKHHM iHTiI0iTOpOM Tomoi3omepasH I, pepMeHTy, BiINOBINAILHOIO 32 PO3MOTYBaHHS Ta
BigHoBneHHs nomkomkenol JJHK. Bin yMHUTE UTOLMIHY J1I0 K Ha npoiidepyrodi, Tak 1 Ha
Hernpoidepyrodi KyIbTypH KIIITHH JTIOJHHH, IO CBIIYUTH NP0 BiACYTHICTH crienudivynocTi
110,10 a3y KIITHHHOTO MK 1 PO aKTHBHICTH MO0 IIBHAKO Npoiidepyiounx i NoBLIEHO
3pOCTAYHX HOBOYTBOPEHb. MiToKcaHTpOH OJ0Kye KiniTHHHUN nuka y G2-¢asi, 1o Npu3BoIUTh
In vitro mitokcauTpoH iHridye nponidepauito B-xinitul, T-kniTHH Ta Makpodaris i nopyiye
[Ipe3eHTAalll0 aHTHICHY, a TAKOXK CeKpeLilo raMma-inTepdepony, Gakropa HEKpO3y MyXJIMHH
asnbda Ta IHTepIeHKiny-2.

®DapmakonHaMika

MiToKCaHTpPOH, CHHTETHYHE [OXIHEe aHTPALleHIiOHY, € [IPeIapaToM 3i BCTAHOBIECHOIO
LU TOTOKCHYHOK NPOTHITYXJIMHHOIO Ji€r0. [ToBinoMIsocs mpo Horo tepaneBTH4Hy
e(eKTHBHICTh NPH OaraTboX 3JI0SKICHHX HOBOYTBOPEHHSX.

Kniniuna edexTuBHicTh Ta Ge3neka

MirtokcaHnTpoH y 7103i Bia 12 10 14 Mr/m* 6yB edeKTHBHEM ITPH JTiKyBaHHI Pi3HHX BHJIIB paKy.
11io 103y 3acTOCOBYIOTH y 21-IeHHHUX IUKIAX U1 IHIYKUIHHOI Tepartii IIpi rocTpoMy
Mmienoinaomy netikosi (I'MJI) Bnpomosx Tpbox ai6 mocmine, AT KOHCoIiAamidiHoi Tepanii —
BIPOIOBIK IBOX Ai0. MiTOKCAaHTPOH € aKTUBHUM IIPH 3aCTOCYBaHHI y BHIVISII MOHOTeparlii abo y
xoMOiHaIiil 3 IHIIMMHU IPOTHITYXTHHHHMH 3aC00aMH 9H KOPTHKOCTEePOi[aMH.

MiTokcaHTpoH y koMOiHaMI 3 IHIMMMHU ITUTOCTATHKAMH € e)EeKTUBHUM Y JIIKyBaHHI
METACTaTUYHOI'0 PaKy MOJIOYHOI 3a7I03H, a TAKOXK y MAIIEHTIB, AKi HE MaJH BiJNOBii Ha

a1’ IOBaHTHY Tepailo i3 3aCTOCYBAHHAM CXEMH, 1[0 BKIFOYAJIA aHTPAIIHKIIIHH.

MitokcaHTpoH y KoMOiHaNiT 3 KOPTHKOCTEPOIAaMH MOKpAIIy€e KOHTPOJIb OO0 Ta SKiCTh KHTTS
NAIi€eHTIB 13 MOMKUPEHNUM KaCTpaliiHO-PE3UCTEHTHUM PAKOM MEpeIMIXYPOBOI 3aJI03H 3a
Bi/ICYTHOCTI Oy/IB-SKOTO MOKPAIEHHS 3aralbHOI BIDKHBAHOCTI. SIK mepBUHHE 1HAyKIiiiHe
JTKYBaHHS] MITOKCAaHTPOH y KoM0iHallii 3 nuTapabiHOM € IoHaiMeHIIe TAaKHM )Ke e()eKTHBHHM B
IHIYKII1 peMicii, sk 1 kombinanii 3 1ayHOpyOIHHOM Yy JOPOCIHX MAMi€HTIB i3 MonepeIHbo
HenikosanuM I'MJI. MitokcanTpoH y Burisai MoHoTeparii abo B koMOiHanii 3 iHIHMHA
IIUTOCTATHKAMH JI03BOJISE JIOCATTH 00’ €KTUBHOT BI/IMOBI i Y MAIIEHTIB 3 JIEKLIEKOMA THIIAMHI
HeXO0UKKIHCBKOT TiMpomu (HXJT). JloBrocTpokoBa KOPHCTh MiTOKCAHTPOHY 0OMeKeHa 3a
paxyHOK IIOSIBH PE3UCTEHTHOCTI paKy, 110 B KiHIEBOMY PaXxyHKY MOXe IIPU3BECTH 0 JICTAILHHX
HACIIIKIB IIPH 3aCTOCYBAHHI K Teparii OCTaHHBOT JiHil, '

TH ABTE::‘TH”HEC’[{,
Besneka Ta eeKTHBHICTE y JiiTeil He BCTAHOBNIEHI. MEPEKMARLY 3AcCBIAyy Y
IMPEKTOP  /

TOB"HPA”H P4y
_ EYPHER A
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5.2 dapmakoKiHeTHKA

BeMOKTYBaHHS

(DapMaKOKiHETHKY MITOKCAHTPOHY Y TMAIli€HTIB Mic/s BHYTle.IHbOBEHHOFO BBEJICHHS pa301301
JI03H MOJKHA O\:apaKTepmyBaTH 3@ JIONIOMOT 010 TpHKaMepHm Mozeni. Y namiciTis, sSKi
oTpUMYIOTH 15-90 Mr/m?, CHOCTCplI‘aCTLCH NiHilHA 3a0€AKHICTE MiXK 103010 Ta IUIOIIEIO Iij
KPHBOIO KOHIEHTpail (AUC) Ko MITOKCaHTPOH BBOJMUIIH LIOJIEHHO MPOTATOM 5 nuiB abo y
BHIVISZ] PA30BOL I03M KOXKHi 3 THIKHI, HAKONHYEHHS {10401 PEI0BUHA B IIa3Mi HE BIAMIYAIOCH.

Posnoain
MiTokcaHTpOH mnporco PO3MOMIIAETECA Y TKAHHHAX: 00° €M PO3MOLTY B PiBHOBAXKHOMY CTaHi

MepeBHIIye 1000 /M. KoHneHTpanii B m1a3mi MBHAKO 3HIKYIOTBCS npOTﬂrOM MepImx JIBOX
TO/IHH, T¢I YOTO Il MPOoLec CTAE IOBUILHHUM. M1T0KcaHTp0H Ha 78 % 3B’s13y€eThCs 3 OlKaMHi
I1a3MH KPOBi. 3B’s3aHa (paKilis He 3aIeKUTh BiJl KOHUEHTpANIT Ta Bi/l BIMBY QeHiTOIHY,
JIOKCOPYOIIHHY, METOTPEKCATY, IPe/IHi30HY, IIPeIHI30/I0HY, Tenapuny ab0 aleTHICATIIHIOBOI
kuea0TH. MiTOKCAaHTPOH He TIPOHMKae yepe3 reMaroeHuedaniyuuii 6ap’ep. Posmonin B seukax
BITHOCHO HHU3bKHH.

MeTtab0mi3M Ta BUBEICHHS

[1nsixu MeTabosTi3My MiTOKCAHTPOHY He 3’sicoBaHi. MiTOKCaHTPOH MOBUIBLHO BUBOJUTHCS 13
ceyero Ta KaJoM K Y BUITIAI He3MIHEHOT 040l PeUOBHHH, TAK 1 Y BUIJIA/II HEAKTHBHHX
MeTabomiTiB. Y ociipKeHHaX Ha moasx Tiibku 10 % i 18 % mo3u Buainsiocs i3 cedyero 1a
KAJIOM BiAIIOBITHO SIK y BUIIIAI iF040i PEHOBHHH, TaK i y BUIUISI MeTabOIITY IPOTATOM 5-
JIGHHOTO TIepio Iy Mic/is BBEICHHS IAHOTO JIKapehKoro 3acofy. 3 MaTepiany, BABEICHOTO i3
ceuero, 65 % Oyno y BUIIIsI He3MiHeHOI Aitouoi peyoBHHH. Pemra 35 % ckiananucs 3
MOXiTHAX MOHO- i JMKapOOHOBOI KHUC/IOTH Ta iX IIIOKYPOHITHHX KOH IOTariB.

BibIIiCTD i3 3apeecTpOBAHMX 3HAYCHB IIEPiOIy HalliBBHBE/ICHHS Ha €Talll BUBEICHHS
3HAXOJMThe Yy aianaszoni Bix 10 1o 40 roxus, ane JesKi iHII aBTOPH OB JOMIISITH [TPO
Habarato IOBIII 3HAYEHHS, IO JAopiBHIOBaIH 7—12 1i6. BiaMiHHOCTI B OIiHKaX MOXYTh OyTH
00yMOBIIEH] HASBHICTIO IaHKUX, OTPHMAHHX II3HIIIE Mic/is BBEJICHHS 103U, 3BaXXyBaHHAM JaHHX
YyTJIHBICTIO TECTIB.

OxpeMi KaTeropii naricHTiB

V mauieHTiB i3 mopyleHHAMH GYHKIIT Te9iHKH KIipeHC MITOKCaHTPOHY MOXKe OyTH
3MEHIIICHUH.

3HayHi BiaMiHHOCTI y apMaKOKiHETHII MITOKCAHTPOHY MiK MallieHTaMH JTITHBOTO BiKy Ta
MOJIOJIIIUMH TAIi€HTAMH BiACYTHI. BIuuB craTi, pacu Ta nopyineHHs QYHKIIT HUPOK Ha
(hapMaKOKiHETHKY MiTOKCAHTPOHY HEBIJIOMHHA.

dapmakoKiHeTHKA MITOKCAHTPOHY B IeAiaTpHUHIi nomyamnii Heigoma.

5.3 JMokainiuni gaHi 3 6e3meKH

JlocmigkeHHs TOKCHYHOCTI 13 0JHOpa30BUM i 6araropa3oBUM BBEJICHHAM IIpenapary
TIPOBOIMIIMCA HA MHIIAX, IIypax, cobakax, Kpoisx i MaBmax. KpoBoTBopna cucrema Gya
OCHOBHHM OPraHOM-MIIIEHHIO TOKCHYHOCT] i3 po3BHTKOM Mienocynpecii. Jlonarkosumu
MilmeHsMH OyIH ceplie, HHPKH, TILTYHKOBO- -KHIITKOBHIT TPAKT 1 s€UKa. CHOCTepIFa.TIaCS{
KaHasblleBa aTpodis ACUOK i 3HIKEHHS KUTBKOCTI CHepMaTO301I[1B :
MiTokcanTpoH GyB MyTareHHHM i KJIACTOTEHHHM Yy BCIX TeCT-CHCTeMax in vifro'i y IIypiB
in vivo. KaHueporeHm edeKTH crrocTepiraIncs y camIliB 11ypiB i MulIeH. BeieHHs BariTHUM
caMKaM LIypiB B Iepioj opramorenesy Oy710 OB’ A3aHe 13 3aTPUMKOIO POCTY IIOZA B J103ax, 1o
Ooymua > 0,01- KpaTHHMH BIJTHOCHO 103, PCKOMEH/IOBAHHX JU1A 3aCTm"BEiHmli{mmqmaM i3, '
po3paxynky B Mr/m>. Konu npenapar sBouiy BaritHux califiiadbbfiis 18if tia¢ bprdiioyeHesy,
AUPEKTOP

TOB "HPATIR
BYPHER
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criocTepiranacs i BUIEHA YaCTOTA IePeT4aCHHX MOJIOTiB NPH Ji03axX, 1o Oyiu > 0,01-
KPATHHMH BiJTHOCHO 103, PEKOMEHIOBAHUX JIJIsl 3aCTOCYBAHHS MAlliEHTaM, 13 PO3PaXyHKY B
Mr/M2. Y X JOCTIIKEHHAX HE CIIOCTEPIranocs JKOAHHX TepaToreHHuX e(peKTiB, aie
MaKCHMallbHi BUIIpoOyBaHi /1031 OyJIH 3HAYHO HIKYE PEKOMEHI0BAHOT 7Sl 3aCTOCYBAHHA
namientam 03u (0,02- i 0,05-KpaTHi 1034 JUIs IIypiB i KPOJiB BiAMOBINHO, i3 pO3PaxyHKY B
Mr/M?). YV JocTijkeH ] JIROX TIOKOMTIHE ITyPiB HE CIOCTEPIranocs 0 HOT0 BIUTHBY Ha PO3BUTOK
noroMcTea abo GepTHABHICTD. ] 0cmpa mokcu4Hicme

6. DPAPMAIEBTHYHI XAPAKTEPUCTHKH

6.1 Iepeik TONOMIKHHX PeYOBHH

Hartpiio XJI0pyI, HATPIkO alleTar, KHCI0Ta OLTOBA, BOJA /Ul iH €KIIiH.
6.2 HecymichicThb

He Mo>kHa 3MilTyBaTH PO3YMH MITOKCAHTPOHY 3 IHIIHMH JIIKapCHKUMH 3aco0aMu B iHy3iiiHOMY
po3umHi a00 MIPUILi.

'enapun, a3TpeoHaM, minepariin/Tazobakram, nponodos, rigpokopTH30H abo MakiIiTaKcesl He
CIIiJ JOJABATH 10 PO3YHHY MITOKCAHTPOHY, OCKITIBKH IIPH 1IIbOMY MOKE YTBOPIOBATUCS OCall.

6.3 Tepmin npuaaTHOCTI

3 poku
He MokHa 3acTocoByBaTH npenapat OHKOTPOH ITic/is 3aKiHYEHHs TePMiHy PHIATHOCTI,
3a3HAYEHOTrO Ha KOHTelHepi Ta yIaKoBI.

Hicna 6iokpumms grakona ons in €kyii.

Po34MH MITOKCAHTPOHY JUIs iH€KIIi#l y pa3i HeoOXiHOCTI MOYKHA BUKOPHCTOBYBATH IIPOTATOM
7 nHiB 3a YMOBH 3aCTOCYBaHHS CTEPHJIBHOI TEXHIKH.

3 MikpoOioIoriYHUX MipKyBaHb PEKOMEH/IyEThCS 3aCTOCOBYBATH IpenapaT OHKOTPOH HEraiHo,
SKILO TiTBKH METOJI, 110 BAKOPHUCTORYETHCS I BUAAICHHS IIpenapary, He BUKIIOYae
MikpoGHOTro 3a0pyAHEeHHA.

Ximiuna Ta ¢izuuna crabinpHicTh npenapary Oyna IpoJeMOHCTPOBAHA IPOTATOM 7 JHIB IIPH
25 °C 3a BUKOPHCTAHHS CTEPHIBHOT TeXHIKH. Ko ¢rakoH Juist i ekuiit 30epiracTbes micis
BiIKPUTTS, TEPMiHH i yMOBH 30epiraHHs € BiJlIOBiIaJIbHICTIO KOPHCTYBay4a i He IOBHHHI
nepeBHINyBaTH 7 qHiB mpu Temneparypi 25 °C.

Possedenuii pozuun oas inghy3itl, wjo micmume MimoKcanmpou:

Po3Benennii po3unn s iHQy3ii 30epiracThes npoTsarom 4 1id npu Temmnepatypi Big 4 o 25 °C.
[Ticist nporo Oyab-KUi 3aJIMIIOK PO3YMHY CIIijl yTUITI3YBaTH.

3 mMikpoOiomoriyHEX MipKyBaHb 0akaHO BHKOPHCTOBYBATH PO3BEJICHHH PO3YHH I iHGY3iH
Heraino. SIKo po3BeneHni po3unH s iHDy3ii 30epiraeTbes, TepMiHH 1 yMOBH 30epiraHHs €

BiNOBiIANBHICTIO KOPHCTYBa4a 1 HE MOBHHHI MEPEBUIILYBATH 4 HIB IpH TeMIieparypi Big 4 10
25 "¢

6.4 OcobuuBi 3an06i:xHi 3ax01H NpH 30epiranHi
He Moxkna 36epiratu npenapat OHKOTPOH, BiAKpHTI (IakoHu s iH’ €KIliif a0 rOTOBI PO3YHHH

MITOKCaHTpOHY Juis iH( Y31, npu Temneparypi Buine 25 °C.
He mosxna 3amoposxyBaTu!
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6.5 Tun Ta BMicT HEPBHHHOT YIAKOBKH

IIpo3opi cknsui duakonu ans iv’exuid DIN-ISO pizaux po3mipis.

bpombyTtunosi npobku DIN ISO.

1 maxon juis i’ €Ki, mo MicTUTh 10 MI MiTOKCAHTPOHY B 5 MJI pO34HHY [UIf iH €Ki, No 1

1 pnaxon ans i1’ ek, mo micTuTh 20 MT MiTOKcanTpony B 10 M1 PO3YHHY /s 1H €Ki, Ne |

1 dnaxon ans i’ exuii, mo micTuts 25 Mr MiTokcantpony B 12,5 M po3unny wis in ki, Ne 1
1 dnakon mna in’exniif, mo Mictuth 30 Mr MiTOKCAHTPORY B 15 M posunny s in’ekiiii, No 1
I'ocniTaneHa yrmakoBka:

5 x 1 pnaxon s in’ €Ki, mo MicTHTH 10 MI MITOKCAaHTPOHY B 5 MJI PO3YMHY UL iH’ €KI[iH

5 x 1 ¢rakon juis i’ ek, mo MicTHTb 20 MI MITOKCAHTPOHY B 10 MJI pO34MHY TS iH €Kil

6.6 OcobsiuBi 3an00ixHi 3aX01H MpH yTHII3aNIT T2 iHWI iHCTPYKUIT 010 MaHimy TSI

Po3urng, 1m0 MICTATH MiTOKCAaHTPOH, CTiZ 30HPaTH OKPEMO BilI iHIMMX BHKOPHCTAHHX
JIKapChKUX 3aCO0iB Ta TOCTABMIATH 10 Bi/IOBIAHOIO CXBAICHOTO I AMPHEMCTBA 3 YTHITi3aLi
BIIXOJIIB i3 BUKOPHCTaHHAM Koy Biaxozis Ne 53502. TopoxHi hrakoHn wist 10 ek ¢
30HpaTH 1 yTHIi3yBaTH aHAIOTIYHAM YHHOM.

Indopmariro npo 6e3nedni MaHinysauii JuB. y po3aini 4.4.

7. BIACHUK PEECTPAUIIHOI'O IIOCBIAYEHHS

baxctep Onkonomxi 'M6X

KanTimrpacce 2

33790 I'anne/Becrdanis

Himeuynna

Cepsicna ninis komnaii «bakcrep»:
Tenedon: 089/31701-0

®axc: 089/31701-177

Enextponna nomra: info_de@baxter.com

8. HOMEP PEECTPAIIMHOIO ITOCBIITYEHHS
3000713.00.00

9. TATA IIEPLIOI PEECTPAILII/IIEPEPEE€CTPALIIT

Mara peectpanii: 10 tpaBus 1989 poky
Jara nepepeectparii: 20 6epeszus 2003 poky

10. JATA ITIEPEILJISIAY TEKCTY
03/2021

11. 3ATAJIbBHA KJTACUDIKALISI TIOCTAYAHHS
PenenTtypruit nikapcekuii 3aci6

Baxter i Onkotrone € 3apeecmposanumu moeapnumu 3uaxamu xomnanii Baxter International Inc
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Kopotka xapaxrepucruxa JiKapcLKOro 3acody,
BHKJIaJeHa MOBOIO OpUTiHAJLY, 3acBiguena
NiANKCOM ynoBHOBaKeHOI ocobu,

o BHCTYNAE Bix iMeni 3asiBHuka.
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Onkotrone
Baxter Oncology Last revised: March 2021

Summary of Product Characteristics
1. NAME OF THE MEDICINAL PRODUCT

Onkotrone

2. QUALITATIVE AND QUANTITATIVE COMPOSITION

1 ml of solution for injection contains 2.328 mg mitoxantrone hydrochloride equivalent to 2 mg
mitoxantrone.

For a full list of excipients, see section 6.1.

3. PHARMACEUTICAL FORM

Solution for injection

4.  CLINICAL PARTICULARS
4.1 Therapeutic indications

- Onkotrone is indicated in the treatment of metastatic breast cancer

- Onkotrone is indicated in the treatment of non-Hodgkin's lymphoma

- Onkotrone is indicated for the treatment of acute myeloid leukemia (AML) in adults

- Onkotrone in combination regimens is indicated in the remission-induction treatment of blast
crisis in chronic myeloid leukaemia,

- Onkotrone is indicated in combination with corticosteroids for palliation (e.g. pain relief) related
to advanced castrate resistant prostate cancer.

4.2 Posology and method of administration

Posology

Onkotrone should be administered under the supervision of a physician experienced in the use of
cytotoxic chemotherapy agents.

Metastatic breast cancer, non-Hodgkin’s lymphoma

Single agent therapy

The recommended initial dosage of mitoxantrone used as a single agent is 14 mg/m2 of body surface
area, given as a single intravenous dose, which may be repeated at 21-day intervals. A lower initial
dosage (12 mg/m2 or less) is recommended in patients with inadequate bone marrow reserves e.g. due
to prior chemotherapy or poor general condition.

Dosage modification and the timing of subsequent dosing should be determined by clinical judgment
depending on the degree and duration of myelosuppression. For subsequent courses, the prior dose can
usually be repeated if white blood cell and platelet counts have returned to normal levels after 21 days.

The following table is suggested as a guide to dosage adjustment, in the treatment of metastatic breast

cancer and non-Hodgkin’s lymphoma according to haematological nadir (which usually occurs about™ -

10 days after dosing).

WBC and platelet nadir Time to recovery Subsequent dosing
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1 WBC nadir > 1,500 pl and Recovery <21 days Repeat prior dose
platelet nadir > 50,000 ul

[f WBC nadir > 1,500 pl and Recovery > 21 days Withhold until recovery, then repeat prior
platelet nadir > 50,000 pl dose.

[f WBC nadir < 1,500 pul or Any duration Decrease by 2 mg/m2 from prior dose, after
platelet nadir < 50,000 pl recovery.

If WBC nadir < 1,000 pl or IAny duration Decrease by 4 mg/m2 from prior dose, after
platelet nadir < 25,000 pl recovery.

Combination therapy

Mitoxantrone has been given as part of combination therapy. In metastatic breast cancer, combinations
of mitoxantrone with other cytotoxic agents including cyclophosphamide and 5-fluorouracil or
methotrexate and mitomycin C have been shown to be effective.

Mitoxantrone has also been used in various combinations for non-Hodgkin’s lymphoma; however,
data are presently limited and specific regimens cannot be recommended.

In combination regimens mitoxantrone, in starting doses ranging from 7 to 8 to 10 to 12 mg/m2,
dependent on the combination and frequency used, has shown effectiveness.

As a guide, when mitoxantrone is used in combination chemotherapy with another myelosuppressive
agent, the initial dose of mitoxantrone should be reduced by 2 to 4 mg/m2 below the doses
recommended for single agent usage; subsequent dosing, as outlined in the table above, depends on
the degree and duration of myelosuppression.

Acute myeloid leukaemia

Single Agent Therapy in Relapse

The recommended dosage for remission induction is 12 mg/m2 of body surface area, given as a single
intravenous dose daily for five consecutive days (total of 60 mg/m2). In clinical studies with a dosage
of 12 mg/m2 daily for 5 days, patients who achieved a complete remission did so as a result of the first
induction course.

Combination Therapy

For induction, the recommended dosage is 12 mg/m2 of mitoxantrone daily on Days 1 to 3 given as an
intravenous infusion, and 100 mg/m2 of cytarabine for 7 days given as a continuous 24-hour infusion
on Days 1 to 7.

Most complete remissions will occur following the initial course of induction therapy. In the event of
an incomplete antileukaemic response, a second induction course may be given with mitoxantrone
given for 2 days and cytarabine for 5 days, using the same daily dosage levels. If severe or life-
threatening non-haematological toxicity is observed during the first induction course, the second
induction course should be withheld until toxicity resolves.

Consolidation therapy, which was used in two large randomised multicentre trials, consists of
mitoxantrone 12 mg/m2 given by intravenous infusion daily on Days 1 and 2, and cytarabine, 100
mg/m2 for 5 days given as a continuous 24-hour infusion on Days 1 to 5. The first course was given
approximately 6 weeks after the final induction course; the second was generally administered 4
weeks after the first.

A single course of mitoxantrone 6 mg/m2 intravenous (IV) bolus, etoposide 80 mg/m2 intravenous for
a period of 1 hour, and cytarabine (Ara-C) 1 g/m2 intravenous for a period of 6 hours daily for 6 days
(MEC) showed antileukaemic activity as salvage therapy for refractory AML.
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Treatment of blast crisis in (chronic) myeloid leukaemia

Single dose therapy in relapse

The recommended dosage in relapse is 10 to 12 mg/m2 body surface area given as a single
intravenous dose daily over 5 consecutive days (total of 50 to 60 mg/m2).

Advanced castrate-resistant prostate cancer

Based on data from two comparative trials of mitoxantrone plus corticosteroids versus corticosteroids
alone, the recommended dosage of mitoxantrone is 12 to 14 mg/m2 given as a short intravenous
infusion every 21 days, in combination with low oral doses of corticosteroids.

Cancer patients who received cumulative doses of 140 mg/m?2 either alone or in combination with
other chemotherapeutic agents had a cumulative 2.6% probability of clinical congestive heart failure.
For this reason, patients should be monitored for evidence of cardiac toxicity and questioned about
symptoms of heart failure prior to the initiation of and during treatment.

Special populations

Elderly

In general, dose selection for an elderly patient should be initiated at the low end of the dosing range,
reflecting the greater frequency of decreasing hepatic, renal, or cardiac function, and of concomitant
disease or treatment with other medicinal products.

Renal Impairment
The safety of mitoxantrone in patients with renal impairment is not established. Mitoxantrone should
be used with caution.

Hepatic Impairment

The safety of mitoxantrone in patients with hepatic insufficiency is not established. For patients with
hepatic impairment dose adjustment may be necessary as mitoxantrone clearance is reduced by hepatic
impairment. There are insufficient data that allows for dose adjustment recommendations. Laboratory
measurement cannot predict clearance of the active substance and dose adjustments (see section 5.2).

Paediatric Population
Safety and efficacy in paediatric patients have not been established. There is no relevant use of
mitoxantrone in the paediatric population.

Method of administration

Onkotrone concentrate should be given by intravenous infusion only.

Onkotrone concentrate should be slowly injected into a free flowing intravenous infusion of isotonic
saline or 5% glucose solution over a period of not less than 3 to 5 minutes. The tubing should be
inserted preferably into a large vein. If possible, avoid veins over joints or in extremities with
compromised venous or lymphatic drainage.

Onkotrone concentrate also can be administered as a short infusion (15 to 30 minutes) diluted in 50 to
100 ml isotonic saline or 5% glucose solution.

Onkotrone concentrate must not be given subcutaneously, intramuscularly, or intra-arterially. Severe
local tissue damage may occur if there is extravasation during administration. The medicinal product
must also not be given by intrathecal injection. =

If any signs or symptoms of extravasation have occurred, including burning, pain, pruritus, erythema,
swelling, blue discolouration, or ulceration, the administration should be stopped immediately (see

section 4.4). c/‘y{/"f/)’ ,}{/{‘_ !
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4.3 Contraindications

Hypersensitivity to the active substance or to any of the excipients listed in section 6.1, including
sulphites that may be produced during the manufacturing of mitoxantrone.

Mitoxantrone is contraindicated in women who are breast-feeding (see sections 4.4 and 4.6).
4.4  Special warnings and precautions for use

Precautions to be taken before handling or administerine the medicinal product

Mitoxantrone should be given slowly into a freely flowing intravenous infusion. Mitoxantrone must
not be given subcutaneously, intramuscularly, or intra-arterially. There have been reports of
local/regional neuropathy, some irreversible, following intra-arterial injection. Severe local tissue
damage may occur if there is extravasation during administration. To date, only isolated cases of
severe local reactions (necroses) have been described due to extravasation. Mitoxantrone must not be
given by intrathecal injection. Severe injury with permanent sequelae can result from intrathecal
administration. There have been reports of neuropathy and neurotoxicity, both central and peripheral,
following intrathecal injection. These reports have included seizures leading to coma and severe
neurologic sequelae, and paralysis with bowel and bladder dysfunction.

Cardiac function

Myocardial toxicity, manifested in its most severe form by potentially irreversible and fatal congestive
heart failure (CHF), may occur either during therapy with mitoxantrone or months to years after
termination of therapy. This risk increases with cumulative dose. Cancer patients who received
cumulative doses of 140 mg/m2 either alone or in combination with other chemotherapeutic agents
had a cumulative 2.6% probability of clinical congestive heart failure. In comparative oncology trials,
the overall cumulative probability rate of moderate or severe decreases in L VEF at this dose was 13%.

Active or dormant cardiovascular disease, prior or concomitant radiotherapy to the
mediastinal/pericardial area, previous therapy with other anthracyclines or anthracenediones, or
concomitant use of other cardiotoxic medicinal products may increase the risk of cardiac toxicity.
Evaluation of the left-ventricular ejection fraction (L VEF) by echocardiogram or multiple-gated
acquisition (MUGA) is recommended prior to administration of the initial dose of mitoxantrone in
cancer patients. Cardiac function for cancer patients should be carefully monitored during treatment.
LVEF evaluation is recommended at regular intervals and/or if signs or symptoms of congestive heart
failure develop. Cardiotoxicity can occur at any time during mitoxantrone therapy, and the risk
increases with cumulative dose. Cardiac toxicity with mitoxantrone may occur at lower cumulative
doses whether or not cardiac risk factors are present.

Because of the possible danger of cardiac effects in patients previously treated with daunorubicin or
doxorubicin, the benefit-to-risk ratio of mitoxantrone therapy in such patients should be determined
before starting therapy.

Acute congestive heart failure may occasionally occur in patients treated with mitoxantrone for acute
myeloid leukaemia.

Bone marrow suppression
Therapy with mitoxantrone should be accompanied by close and frequent monitoring of
haematological and chemical laboratory parameters, as well as frequent patient observation. A
complete blood count, including platelets, should be obtained prior to administration of the initial dose
of mitoxantrone, 10 days following the administration and prior to each subsequent infusion and in the
event that signs and symptoms of infection develop. Patients should be informed about risks,
symptoms and signs of acute leukaemia and prompted to seek medical attendance if any such
By pefele SLE
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symptoms should occur even after the five year period has passed.

Myelosuppression may be more severe and prolonged in patients with poor general condition, or prior
chemotherapy and/or radiotherapy.

Except for the treatment of acute myeloid leukaemia, mitoxantrone therapy generally should not be
given to patients with baseline neutrophil counts of less than 1,500 cells/mm3. It is recommended that
frequent peripheral blood cell counts are performed on all patients receiving mitoxantrone in order to
monitor the occurrence of bone marrow suppression, primarily neutropenia, which may be severe and
result in infection.

When mitoxantrone is used in high doses (> 14 mg/m2/d x 3 days) such as indicated for the treatment
of leukaemia, severe myelosuppression will occur.

Particular care should be given to assuring full haematological recovery before undertaking
consolidation therapy (if this treatment is used) and patients should be monitored closely during this
phase.

Mitoxantrone administered at any dose can cause myelosuppression.

Secondary acute myeloid leukaemia and myelodysplastic syndrome

Topoisomerase II inhibitors, including mitoxantrone, when used as monotherapy or especially
concomitantly with other antineoplastic agents and/or radiotherapy, have been associated with the
development of Acute Myeloid Leukaemia or Myelodysplastic Syndrome. Because of the risk of
development of secondary malignancies, the benefit-to-risk ratio of mitoxantrone therapy should be
determined before starting therapy.

Non-metastatic breast cancer
In the absence of sufficient efficacy data in the adjuvant treatment of breast cancer and accounting for
the increased risk of leukaemia, mitoxantrone should only be used for metastatic breast cancer.

Infections

Patients who receive immunosuppressive agents like mitoxantrone have a reduced immunological
response to infection. Systemic infections should be treated concomitantly with or just prior to
commencing therapy with mitoxantrone.

Vaccination

Immunisation with live virus vaccines (e.g. yellow fever vaccination) increases the risk of infection
and other adverse reactions such as vaccinia gangrenosa and generalized vaccinia, in patients with
reduced immunocompetence, such as during treatment with mitoxantrone. Therefore, live virus
vaccines should not be administered during therapy. It is advised to use live virus vaccines with
caution after stopping chemotherapy, and vaccinate not sooner than 3 months after the last dose of
chemotherapy (see section 4.5).

Contraception in males and females

Mitoxantrone is genotoxic and is considered a potential human teratogen. Therefore men under
therapy must be advised not to father a child and to use contraceptive measures during and at least 6
months after therapy. Women of childbearing potential should have a negative pregnancy test prior to
each dose, and use effective contraception during therapy and for at least 4 months after cessation of
therapy.

Breast-feeding

Mitoxantrone has been detected in breast-milk for up to one month after the last administration. -
Because of the potential for serious adverse reactions in infants from mitoxantrone, breast-feeding is
contraindicated (see section 4.3) and must be discontinued before starting treatment. /
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Women of childbearing potential should be informed about increased risk of transitory or persistent
amenorrhoea (see section 4.6).

Mutagenicity and carcinogenicity

Mitoxantrone was found to be mutagenic in bacterial and mammalian test systems, as well as in vivo
in rats. The active substance was carcinogenic in experimental animals at doses below the proposed
clinical dose. Therefore, mitoxantrone has the potential to be carcinogenic in humans.

Tumour lysis syndrome
Cases of tumour lysis syndrome were reported with the use of mitoxantrone. Levels of uric acid,
electrolytes and urea should be monitored.

Discolouration of urine and other tissues

Mitoxantrone may cause a blue-green colouration to the urine for 24 hours after administration, and
patients should be advised to expect this during therapy. Bluish discolouration of the sclera, skin and
nails may also occur.

4.5 Interactions with other medicinal products and other forms of interaction

Combining mitoxantrone with potentially cardiotoxic active substances (e.g. anthracyclines) increases
the risk of cardiac toxicity.

Topoisomerase II inhibitors, including mitoxantrone, when used concomitantly with other
antineoplastic agents and/or radiotherapy, have been associated with the development of Acute
Myeloid Leukaemia (AML) or Myelodysplastic Syndrome (MDS) (see section 4.8).

Mitoxantrone causes myelosuppression as an extension of its pharmacological action.
Myelosuppresion can be increased when it is used in combination chemotherapy with another
myelosuppressive agent such as for treatment of breast cancer.

The combination of mitoxantrone with other immunosuppressive agents may increase the risk of
excessive immunodepression and lymphoproliferative syndrome.

Immunisation with live virus vaccines (e.g. yellow fever vaccination) increases the risk of infection
and other adverse reactions such as vaccinia gangrenosa and generalized vaccinia, in patients with
reduced immunocompetence, such as during treatment with mitoxantrone. Therefore, live virus
vaccines should not be administered during therapy. It is advised to use live virus vaccines with
caution after stopping chemotherapy, and vaccinate not sooner than 3 months after the last dose of
chemotherapy (see section 4.4).

The combination of vitamin K antagonists and cytotoxic agents may result in an increased risk of
bleeding. In patients receiving oral anticoagulant therapy, the prothrombin time ratio or INR should be
closely monitored with the addition and withdrawal of treatment with mitoxantrone and should be
reassessed more frequently during concurrent therapy. Adjustments of the anticoagulant dose may be
necessary in order to maintain the desired level of anticoagulation.

Mitoxantrone has been demonstrated to be a substrate for the BCRP transporter protein in vitro.
Inhibitors of the BCRP transporter (e.g. eltrombopag, gefitinib) could result in an increased
bioavailability. In a pharmacokinetic study in children with de novo acute myeloid leukaemia,
ciclosporin co-medication resulted in a 42% decreased clearance of mitoxantrone. Inducers of the
BCRP transporter could potentially decrease mitoxantrone exposure. i

Mitoxantrone and its metabolites are excreted in bile and urine, but it is not known whether the
metabolic or excretory pathways are saturable, may be inhibited or induced, or if mitoxantrone and its

metabolites undergo enterohepatic circulation (see section 5.2). ) P
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4.6  Fertility, pregnancy and lactation

Contraception in males and females

Mitoxantrone is genotoxic and is considered a potential human teratogen. Therefore men under
therapy must be advised not to father a child and to use contraceptive measures during and at least 6
months after therapy. Women of childbearing potential must be advised to avoid becoming pregnant;
should have a negative pregnancy test prior to each dose and use effective contraception during
therapy and for at least 4 months after cessation of therapy.

Pregnancy
There are very limited data on the use of mitoxantrone in pregnant women. Mitoxantrone was not

teratogenic in animal studies at doses below human exposure, but caused reproductive toxicity (see
section 5.3). Mitoxantrone is considered a potential human teratogen because of its mechanism of
action and the developmental effects demonstrated by related agents. Mitoxantrone should not be
administered during pregnancy in particular during the first trimester of pregnancy. In each individual
case the benefit of treatment must be weighed up against the possible risk to the foetus. If this
medicinal product is used during pregnancy or if the patient becomes pregnant while taking
mitoxantrone, the patient should be informed of the potential risk to the foetus and genetic counselling
should be provided.

Breast-feedin
Mitoxantrone is excreted in breast-milk and has been detected in breast-milk for up to one month after

the last administration. Because of the potential for serious adverse reactions in infants from
mitoxantrone, breast-feeding is contraindicated (see section 4.3) and must be discontinued before
starting treatment.

Fertility

Women treated with Mitoxantrone have an increased risk of transitory or persistent amenorrhoea and
therefore preservation of gametes should be considered prior to therapy. In men, no data are available,
but tubular atrophy of the testes and reduced sperm counts were observed in animals (see section 5.3).

4.7  Effects on ability to drive and use machines

Mitoxantrone has minor influence on the ability to drive and use machines. Confusion and fatigue may
occur following administration of mitoxantrone (see section 4.8)

(8-
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4.8 Undesirable effects

Summary of the safety profile

The most serious side effects with mitoxantrone are myocardial toxicity and myelosuppression. The
most common side effects with mitoxantrone (seen in more than 1 patient in 10) are anaemia,
leucopenia, neutropenia, infections, amenorrhoea, alopecia, nausea and vomiting,.

Tabulated list of adverse reactions

The table below is based on safety data derived from clinical trials and spontaneous reporting.
Frequencies are defined according to the following convention: very common (= 1/10); common (2
17100 to < 1/10); uncommon (2 1/1,000 to < 1/100), rare (= 1/10,000 to < 1/1,000), very rare (<
1/10,000), not known (cannot be estimated from the available data).

Frequency Adverse Reaction

Infections and Infestations

Very common Infection (including fatal
outcome)
Uncommon Urinary tract infection

Upper respiratory tract infection Sepsis
Opportunistic infections

Rare Pneumonia

Neoplasms benign and malignant (including cysts and polyps)

Uncommon Acute myeloid leukaemia,
myelodysplastic syndrome, acute
leukaemia

Blood and lymphatic system disorders

Very common Anaemia
Neutropenia
Leukopenia

Common Thrombocytopenia
Granulocytopenia

Uncommon Myelosuppression Bone

marrow failure
White blood cell count
abnormal

Immune system disorders

Uncommon Anaphylaxis/anaphylactoid
reactions (including shock)

Metabolism and nutrition disorders

Common Anorexia

Uncommon Weight fluctuations Tumour
lysis syndrome*




T
Baxter Oncology

Onkotrone
Last revised: March 2021

Frequency

Adverse Reaction

* Acute T and B lymphoblastic leukaemia and non-Hodgkin
lymphomas (NHL) are most commonly associated with TLS

Nervous system disorders

Common Lethargy

Uncommon Anxiety Confusion
Headache
Paraesthesia

Eye disorders

Uncommon Scleral discolouration

Cardiac disorders

Common

Congestive heart failure

Myocardial infarction
(including fatal events)

Uncommon

Arrhythmia
Sinus bradycardia
Electrocardiogram abnormal

Left ventricular ejection
fraction decreased

Rare

Cardiomyopathy

Vascular disorders

Uncommon

Contusion
Haemorrhage
Hypotension

Respiratory, thoracic and mediastinal disorders

Common Dyspnoea

Gastrointestinal disorders

Very common Nausea
Vomiting

Common Constipation
Diarrhoea
Stomatitis

Uncommon Abdominal pain Gastrointestinal
haemorrhage Mucosal inflammation
Pancreatitis

Hepatobiliary disorders

Uncommon Hepatotoxicity

Elevated aspartate
aminotransferase levels

y 279 28 et
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Frequency Adverse Reaction

Skin and subcutaneous tissue disorders

Very common Alopecia
Uncommon Erythema Nail
disorders Rash

Skin discolouration

Tissue necrosis (after
extravasation)

Renal and urinary disorders

Uncommon Elevated serum creatinine
Elevated blood urea nitrogen levels

Nephropathy toxic Urine
discolouration

Reproductive system and breast disorders

Uncommon Amenorrhoea

General disorders and administration site conditions

Common Asthenia

Fatigue
Pyrexia

Uncommon Oedema
Extravasation*
Dysgeusia

* Extravasation at the infusion site has been reported,
which may result in erythema, swelling, pain, burning
and/or blue discolouration of the skin. Extravasation
can result in tissue necrosis with resultant need for
debridement and skin grafting. Phlebitis has also been
reported at the site of infusion.

Description of selected adverse reactions

Myocardial toxicity, manifested in its most severe form by potentially irreversible and fatal congestive
heart failure (CHF), may occur either during therapy with mitoxantrone or months to years after
termination of therapy. This risk increases with cumulative dose. In clinical trials cancer patients who
received cumulative doses of 140 mg/m2 either alone or in combination with other chemotherapeutic
agents had a cumulative 2.6% probability of clinical congestive heart failure.

Myelosuppression is a dose-limiting undesirable effect of mitoxantrone. Myelosuppression can be
more pronounced and longer-lasting in patients who have previously received chemotherapy or
radiotherapy. In a clinical trial with acute leukaemia patients, significant myelosuppression occurred in
all patients who were given mitoxantrone therapy. Amongst the 80 enrolled patients the median values
for the lowest white blood cell count and platelet count were 400/ul (WHO grade 4), and 9,5007ul
(WHO grade 4), respectively. Haematological toxicity is difficult to evaluate in acute leukaemia
because traditional parameters of bone marrow depression such as white blood cell and platelet co

are confounded by marrow replacement with leukemic cells. —— ,
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Paediatri lation
Treatment with mitoxantrone is not recommended in the paediatric population. Safety and efficacy
have not been established.

Reporting suspected side effects

Reporting suspected adverse reactions after authorization of the medicinal product is important. It
allows continued monitoring of the benefit/risk balance of the medicinal product. Healthcare
professionals are asked to report any suspected adverse reactions via Bundesinstitut fiir Arzneimittel
und Medizinprodukte, Abt. Pharmakovigilanz, Kurt-Georg-Kiesinger Allee 3, D-53175 Bonn,
website: www.bfarm.de.

4.9 Overdose

There is no known specific antidote for mitoxantrone. Accidental overdoses have been reported. Four
patients receiving 140 to 180 mg/m?2 as a single bolus injection died as a result of severe leukopenia
with infection. Haematological support and antimicrobial therapy may be required during prolonged
periods of severe myelosuppression.

Although patients with severe renal failure have not been studied, mitoxantrone is extensively tissue
bound and it is unlikely that the therapeutic effect or toxicity would be mitigated by peritoneal or
haemodialysis.

Haematopoietic, gastrointestinal, hepatic or renal toxicity may be seen, depending on the dosage given
and the physical condition of the patient. In cases of overdosage patients should be monitored closely.
Treatment should be symptomatic and supportive.

5. PHARMACOLOGICAL PROPERTIES
5.1 Pharmacodynamic properties

Pharmacotherapeutic group: anthracyclines and related substances
ATC code: LO1DB07

Mechanism of action

Mitoxantrone, a DNA-reactive agent that intercalates into deoxyribonucleic acid (DNA) through
hydrogen bonding, causes crosslinks and strand breaks. Mitoxantrone also interferes with ribonucleic
acid (RNA) and is a potent inhibitor of topoisomerase II, an enzyme responsible for uncoiling and
repairing damaged DNA. It has a cytocidal effect on both proliferating and non-proliferating cultured
human cells, suggesting lack of cell cycle phase specificity and activity against rapidly proliferating
and slow-growing neoplasms. Mitoxantrone blocks the cell cycle in G2-phase leading to an increase of
cellular RNA and polyploidy.

Mitoxantrone has been shown in vitro to inhibit B cell, T cell, and macrophage proliferation and
impair antigen presentation, as well as the secretion of interferon gamma, tumour necrosis factor
alpha, and interleukin-2.

Pharmacodynamic effects

Mitoxantrone, a synthetic anthracenedione derivative, is an established cytotoxic, antineoplastic agent.
Its therapeutic efficacy has been reported in numerous malignancies.

Clinical efficacy and safety

Treatment with mitoxantrone 12 to 14 mg/m? was effective in the treatment of various cancers. This
dosage is given in 21 day-cycles, for induction therapy in AML during three consecutive days, for
consolidation therapy during two days. Mitoxantrone is active when given alone or in combination
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with other anticancer agents or corticosteroids.

Mitoxantrone in combination with other cytostatic active substances is effective in the treatment of
metastatic breast cancer, also in patients who failed adjuvant therapy with an anthracycline-containing
regimen.

Mitoxantrone in combination with corticosteroids improves pain control, and quality of life in patients
with advanced castrate resistant prostate cancer, without any improvement in overall survival.
Mitoxantrone in combination with cytarabine as initial induction treatment is at least as effective for
inducing remission as daunorubicin combinations in adult patients with previously untreated AML.
Mitoxantrone alone or in combination with other cytostatic medicinal products shows objective
response in patients with several types of NHL. The long-term usefulness of mitoxantrone is limited
by emerging cancer resistance which ultimately may result in fatal outcome when used as last-line
therapy.

Paediatric population
Safety and efficacy in paediatric patients have not been established.

5.2 Pharmacokinetic properties

Absorption
The pharmacokinetics of mitoxantrone in patients following single-dose intravenous administration

can be characterised by a three-compartment model. In patients administered 15-90 mg/m?2, there is a
linear relationship between dose and the area under the concentration curve (AUC). Plasma
accumulation of active substance was not apparent when mitoxantrone was administered either daily
for five days or as a single dose every three weeks. :

Distribution

Distribution to tissues is extensive: steady-state volume of distribution exceeds 1,000 L/m2. Plasma
concentrations decrease rapidly during the first two hours and slowly thereafter. Mitoxantrone is 78 %
bound to plasma proteins. The fraction bound is independent of concentration and is not affected by
the presence of phenytoin, doxorubicin, methotrexate, prednisone, prednisolone, heparin, or aspirin.
Mitoxantrone does not cross the blood-brain barrier. Distribution into testes is relatively low.

Biotransformation and elimination

The pathways leading to the metabolism of mitoxantrone have not been elucidated. Mitoxantrone is
excreted slowly in urine and faeces as either unchanged active substance or as inactive metabolites. In
human studies, only 10 % and 18 % of the dose were recovered in urine and faeces respectively as
either active substance or metabolite during the 5-day period following administration of the medicinal
product. Of the material recovered in urine, 65 % was unchanged active substance. The remaining 35
% was composed of monocarboxylic and dicarboxylic acid derivatives and their glucuronide
conjugates.

Many of the reported half-life values for the elimination phase are between 10 and 40 hours, but
several other authors have reported much longer values of between 7 and 12 days. Differences in the
estimates may be due to the availability of data at late times after doses, weighing of the data and
assay sensitivity.

Special populations

Mitoxantrone clearance may be reduced by hepatic impairment.
There does not seem to be relevant differences in pharmacokinetics of mitoxantrone between elderly
and young adult patients. The effect of gender, race, and renal impairment on mitoxantrone
pharmacokinetics is unknown.

Mitoxantrone pharmacokinetics in the paediatric population is unknown.

53  Preclinical safety data e B
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Single and repeat toxicity studies were conducted in mouse, rat, dog, rabbits, and monkey. The
haematopoietic system was the primary target organ of toxicity showing myelosuppression. Heart,
kidney, gastrointestinal tract, and testes were additional targets. Tubular atrophy of the testes and
decreased sperm counts were observed.

Mitoxantrone was mutagenic and clastogenic in all in vitro test systems and in rats in vivo.
Carcinogenic effects were seen in rat and in male mice. Treatment of pregnant rats during the
organogenesis period of gestation was associated with foetal growth retardation at doses > 0.01
times the recommended human dose on an mg/m2 basis. When pregnant rabbits were treated
during organogenesis, an increased incidence of premature delivery was observed at doses > 0.01
times the recommended human dose on an mg/m2 basis. No teratogenic effects were observed in
these studies, but the maximum doses tested were well below the recommended human dose (0.02
and 0.05 times in rats and rabbits, respectively, on an mg/m2 basis). No effects were observed on
pup development or fertility in the two generation study in rats.4cufe toxicity

6. PHARMACEUTICAL PARTICULARS

6.1 List of excipients

Sodium chloride, sodium acetate, acetic acid, water for injections.

6.2 Incompatibilities

Do not mix mitoxantrone solution with other drugs in an infusion solution or syringe.

Heparin, aztreonam, piperacillin/tazobactam, propofol, hydrocortisone or paclitaxel should not be
added to mitoxantrone solution as precipitation may occur.

6.3 Shelflife
3 years
Do not use Onkotrone after the expiration date printed on the container and box.

After opening an injection vial:

Quantities of mitoxantrone injection solution may be used for up to 7 days as needed provided sterile
technique is employed.

Immediate use of Onkotrone is recommended for microbiological reasons, unless microbial
contamination is ruled out by the method used to remove the drug.

The drug's chemical and physical stability has been demonstrated for 7 days at 25 °C in the presence
of sterile technique. If an injection vial is stored after opening, the storage period and conditions are
the user's responsibility and should not exceed 7 days at 25 °C.

Diluted mitoxantrone-containing solution for infusion:

The diluted solution for infusion keeps for 4 days if stored at 4 to 25 °C. Any remaining solution
should be discarded thereafter.

Immediate use of the diluted solution for infusion is advisable for microbiological reasons. If the
diluted infusion solution is stored, the storage period and conditions are the user's responsibility and
should not exceed 4 days at temperatures of 4 to 25 °C.
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6.4 Special precautions for storage

Do not store Onkotrone, opened injection vials or prepared mitoxantrone-containing solutions for
infusion above 25 °C.

Do not freeze!
6.5 Nature and contents of container

Clear glass DIN-ISO injection vials of various sizes.
DIN ISO bromobutyl stoppers.

1 injection vial containing 10 mg mitoxantrone in 5 ml injection solution N 1
1 injection vial containing 20 mg mitoxantrone in 10 ml injection solution N 1
1 injection vial containing 25 mg mitoxantrone in 12.5 injection solution N 1
1 injection vial containing 30 mg mitoxantrone in 15 ml injection solution N 1

Hospital packs:
5 x 1 injection vial containing 10 mg mitoxantrone in 5 ml injection solution
5 x 1 injection vial containing 20 mg mitoxantrone in 10 ml injection solution

6.6  Special precautions for disposal and other instructions for handling

Mitoxantrone-containing solutions should be collected separately from other used medicines and
brought to a suitably approved waste disposal facility using waste code no. 53502. Empty injection
vials should be collected and disposed of similarly.

For information on safe handling, see section 4.4.

7.  MARKETING AUTHORIZATION HOLDER

Baxter Oncology GmbH
Kantstrafe 2

33790 Halle/Westphalia
Germany

Baxter Serviceline:
Telephone: 089/31701-0
Fax: 089/31701-177

E-mail: info_de@baxter.com
8. MARKETING AUTHORIZATION NUMBER

3000713.00.00

9, DATE OF FIRST AUTHORIZATION/RENEWAL OF THE AUTHORIZATION
Date of authorization: 10 May 1989

Date of renewal of the authorization: 20 Mar 2003
10. DATE OF REVISION OF THE TEXT

03/2021
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11.

GENERAL CLASSIFICATION FOR SUPPLY

Medicinal product subject to medical prescription

Baxter and Onkotrone are registered trademarks of Baxter International Inc.
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